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Wschód słcńea o gadzinie 4 m: 20
Zachód „ „ 7 m: 33

Długość dnia godzin 15 m; 13
Przybyło „ „ 7 m: 30

że zaś głosił JX. Chojecki, kapelan miejscowego 
szpitala, po skończeniu którego odśpiewane zostały 
supplikacje, poczem odbyła się naokół kościoła uro
czysta procesja z asystencją bractw miejscowych 
i tłumnie zgromadzonych pobożnych. Następnie od
prawione zostało przez JX. Niewiarowskiego miej
scowego wikarjusza nabożeństwo majowe, zakoń
czone błogosławieństwem pobożnych Najświętszym 
Sakramentem.

— W kościele archi-katedralnym Ś go Jana cele
brował Summę JX. JustynBorzewski, kanonik archi
katedry, w czasie której kazanie miał JX. Karpiński, 
wikarjusz kościoła Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej.

Nieszporne zaś nabożeństwo celebrował JX. Die
trich kanonik metropolitalny (Jubilat).

— W kościele Ś-go Krzyża celebrował Summę 
w dniu wczorajszym JX. kanonik Surdykowski, ka
zanie wygłosił JX. Chmielowski.

Nabożeństwu majowemu w tejże Świątyni prze
wodniczył wczoraj w obec licznie zgromadzonych 
pobożnych także JX. Chmielowski.

wie to wszystko co i panna młoda, z wyjątkiem jej 
wdzięków. Owszem zdawało się, że ktoś illa kontra
stu dobrał jej takie drużki.

Rude, dziobate, nie młode, lub młode ale brzyd
kie — podnosiły one niezmiernie urok niezwykłej 
i tak piękności swej przewodniczki.

Nie psuło to im jednak humoru.
Na ulicach wsi nie było prawie nikogo — dzień 

powszedni a słońce wysoko jeszcze świeciło na nie ■ 
bie. Tylko od czasu do czasu spotykano jaką babę 
z wiadrami lub chłopa zdążającego do chaty.

— Pobłogosławcie, babusiu! mówiła panna mło
da, padając według zwyczaju do nóg.

— A niech tobie Bóg da szczęście — odpowiadała 
babusia. Ot i dobry znak z pełnemi wiadrami prze
chodzę wam drogę, Hanno!

— A prawda! w samej rzeczy dobry znak — od
zywały się drużki, z wesołym śmiechem.

— Bóg zapłać.
— A dajcieno babusiu wody — zbiegałyśmy się 

aż strach.
Baba przechyliła wiadroi dziewczęta zaczęły jedna 

po drugiej pić z upragnieniem.
— A dokądźe to ?
— Ta do dworu.
— Do dworu? zapytała stara, spozierając znaczą

co na Hannę.
Hanna spuściła oczy.
— Wracajcież, babusiu, znów do krynicy — 

wszystkośmy wypiły.
Drużki zaśmiały się chórem.
— A i prawda! mruknęła baba, zajrzawszy do wia

der, — no — niech wam będzie na zdrowie. Jakto 
młode dziewczęta dużo wody potrzebują!...

— Bywajcie zdrowi, babusiu — dziękujemy.

W dzisiejszych procesjach, którym dopisała 
piękna pogoda, brało udział liczne grono pobożnych 

W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość S go Sta
nisława Biskupa, odpustowe nabożeństwa ku uczczę 
niu dorocznej jego pamiątki, odbywać się będą w na
stępujących świątyniach Pańskich, a mianowicie:

‘w kościele Ś tej Anny na Krak.-Przedmieściu, obok 
Towarzystwa,Zachęty Sztuk Pięknych;

w kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej;
w kościele Ś-go Karola na Powązkach — i
w kościele pod wezwaniem uroczystującego Ś-go 

Stanisława, na Woli.
— Ewangelja Ś-ta, na uroczystość jutrzejszą za

pisaną jest u Jana Ś-go w rozdziale 10 tym: „O do
brym Pasterzu, który kładzie życie za owce swoje."

— Jutro,, jako w dniu wtorkowym, odbędzie si? 
w kościele Ś go Franciszka Serafickiego przy ulicy 
Zakroczymskiej, czwarta z kolei nowenna do Ś go 
Antoniego, uroczystą Wotywą z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i kazaniem.

— Praw it. Wiestnik zamieszcza następujące tele
gramy:

Kijów 21 kzvietnia (3 maja). — Najjaśniejszy Paa 
po przybyciu do Kijowa w dniu dzisiejszym o go
dzinie 12 ej wpołudnie, raczył przyjmować nadworcu 
drogi żelaznej najpoddańsze adresy: od szlachty, 
gminy miejskiej i uniwersytetu, następnie raczył 
zwiedzić klasztor. Potem Najjaśniejszy Pan raczył 
odbyć przegląd wojsk i wyjechać następnie o godzi
nie 2-ej po południu drogą żelazną do Moskwy.

— Telegram Jego Cesarskiej Wysokości Główno
dowodzącego armią czynną pod datą 20 kwietnia (2 
maja) z Kiszyniewa.

Marsz wojsk naszych naprzód trwa wciąż dalej 
bez przeszkód.

Mieszkańcy Rumunji witają wojska życzliwie. 
Tureckie wojska nic nie przedsiębierą przeciw na
szym wojskom, zajmujących nadbrzeżne punkty 
dolnego Dunaju i według otrzymanych dotychczas 
wiadomość nigdzie jeszcze nie próbowały przejść 
Dunaju.

— Telegram Ministra Wojny otrzymany 21 kwie
tnia (3 maja) ze stacji Rozdzielna.

Z Kaukazko tureckiej granicy otrzymano do dnia 
19 kwietnia (1 maja) następne wiadomości telegra
ficzne.

Kawalerja głównych sił generał-adjutanta Loris- 
Melikowa, pod wodzą jenerał - majora księcia 
Czawczawadze, w ilości 27 szwadronów i sotni przy 
16 działach przeszła 16, 17 i 18 kwietnia przez Ka- 
nyczew, Władikarsk, Timka, Sanebutif i Bazygran; 
oddział jenerał - majora Loris-Melikowa dotarł do 
Laszgirtu, gdzie zniszczył linję telegraficzną karso- 
erzerumską na przestrzeni 10 wiorst.

Drugi oddział z dywizji jen. majora Świty Jego 
Cesarskiej Mości Szeremetiewa doszedł do Warimo- 
nu, pod Saganłagiem. Ośm tureckich bataljonów 
wraz z baterją, które wyszły z Karsu udając sie do 
Erzerumu, długo ścigane były przez część naszej ja
zdy, wskutek tego ruch turkówzdawał s*ię byóuciecz- 
ką. Stracili znaczni ilość pakunków i wozy z ładun-

płci obojej, wraz z korporacjami religijne mi, które 
z światłem w ręku, obrazami i chorągwiami, postę
powały na czele tego procesjonalnego pochodu.

^ara boża
POWIEŚĆ

ST ANISŁ A W A1 GRUDZIŃSKIEGO.

Piątek S. Mamerta Biskupa.
Sobota Ś Pankracego Męczennika.
Niedziela: Ś Serwacego B i P. M Ł\sk. 

, Poniedziałek: Ś. Bonifacego M.

— Bywajcie zdrowe.
Panna młoda z drużkami szła dalej.
— A cóż Hanno — do chaty Wakuły zajdziemy?
— Cur jemu — nie pójdę.
— Albo co?
— Bo zły na mnie.
— Aha! to on jeszcze nie może tobie darować swe

go Iwasia?
— A tak — głupi stary Ja coś temu winna, że 

chłopiec się powiesił.
— Ta, — winna i niewinna! — ozwała się jedna

z drużek. Żebyś go nie rozkochała, !to byłby się nie 
powiesił. ‘

— A któż mu kazał się kochać? Czyż to jeden 
się we mnie kochał,—a przecie...

— Ej, Hanno — a zapomniałaś już o Stepanie?
— A prawda — Stepan — on umarł przez ciebie?
— Ot — przestałybyście gadać głupstwa! krzy

knęła Hanna, uderzając jedne i drugę po plecach.
— Oj to nie głupstwa! odezwał się głos męzki 

twardy i ponury.
Hanna obejrzała się — za niemi na uboczu stał 

w progu nizkiej chaty starzec z wielką siwą brodą.
Na razie dziewczyna się wzdrygnęła, jakby pod 

wpływem jakiegoś niemiłego uczucia.* Po chwili je
dnak podniosła głowę i robiąc kilka kroków w stro
nę owego starca, ozwała się pokornym głosem.

— Pobłogosławcie diad’ku.
— Idź — idź, — do dworu — tam niech ciebie po

błogosławią. Niech tobie Pan Bóg przebaczy za mo
jego Iwasia — ja nie przebaczam.

Tłumiony śmiech Hanny był odpowiedzią na te 
ponure słowa. Zakryła rękawem usta i poszła dalej 
a za nią jej towarzyszki.

Panna młoda.
L Ulin 
ij Wq8o> ice wsi Hreczanówki przebiegała niezwy- 
v’bjaoAP1;0068.)8- Było to grono postrojonych 

cżel dziewcząt.
0 e 8zła hoża, słuszna brunetka, o czarnych 

sj?rWił Zacb> różowych ustach, jakby je kto kaliną 
wd}a’> 0 włosach szafirowych, jak to bywają 

°Sy ♦ r,lCze widziane w słońcu.
^®°Wiee’- splecione we dwa warkocze, leżały na 

iujl naturalna korona, a na nich była 
.VSo rjf,r°wizowany złoty dyadem, z kartonu ob 
V1,y PaR°Dein' P° za tego dyademu wyzierały
V w We>. a z tył11 &ł°wy kilkanaście różnoko- 
A stążek spływało na plecy, sięgając da-

Ćtóra krwawicy opięta była białą i cienką 
V'S’Ma'6'1 sam wyrób i krój elegancki zapowia-
V CZerw Zamożność. Stan jej otaczał pas, jak 

Szyj ?ny, z końcami długo puszczonemi. Na-
i szczały niezliczone sznury korali, ko- 

\rfsi- ^zu°barwnych paciorków i nizko spadały 
nogach miała czerwone safianowe buty 0J Połówkami.

niej- ’a Przewodniczka szeregu.
Ć ? za nią szły inne, przystrojone również 

“Wiaty, wstążki i galony — miały pra-

,,KurjeraWar-
>ie roM»- wynosi w Warsza- 
Siers A8- 4 kop. SO, pół- 
i20, miSJ?-4P: kwartalnie rs. 1 

do kop. 40, za odno- 
. Ńusr- ina^ dopłaca się kop. 5.

^no Ho 4a otwarta od M-tej
'Siej po południu.

[' 4 ---------------------------
>o: A Dominiki P. M. 
a da. S Biskupa.
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Wczorajszym Odpustowe Nabożeństwa 
8'e Pr61116 Patntątki Znalezienia Ś-go Krzyża, odby- 

^kótze’^ współudziale licznych pobożnych w trzech 
|kośeio}nik świątyniach Pańskich, a mianowicie 

Jaelt: Ś'g° Ducha wprost ulicy Mostowej, 
’kiju Ca p Przy ulicy Freta i w kościele Lorctań- 

w raAze- W ostatnim obchodzoną była ró- 
W ?iZ°raj doroczna uroczystość Ś-go Florjana 
ty k • . ’

Ś go Ducha Wotywę odpustową od- 
rryteż ^'helmicki rektor miejscowej świątyni, 
^epod Uastępnie wymownemi słowy głosił słowo 
^kiA C2as Summy celebrowanej przez JX. Moracze- 

’Proboszcza z parafji Warki, po której skoń- 
vl ,Onein zostało obecnym wiernym błogo- 

ty Sod • świętszym Sakramentem.
'^vni Zlnacb P° południowych odbyły się w tejże 
.%tsZe Soczyste Nieszpory z wystawieniem Naj- 
p'kt6r^ Sakramentu, zakończone solenną proce- 
Jfytwa Rócz mnóstwa pobożnych assystowały 
p Maj^Wjscowe z światłem, obrazami i chorągwią- 

się do kaplicy Matki Boskiej Czcstoehow- 
t () nab ^ Znów w ^^szyui ciągu odprawionem zo ■ 

vb) KrJWenstwo majowe ku czci Niepokalanie po- 
W J^W’.^zej Marji Panny.

m ^'1 JY <lc S go Jacka Wotywę odpustową od- 
b^ilewsk* .®zczetnikowicz, kanonik archidyecezji 

1 ke k j’ ?° Której skończeniu wygłosił słowo 
r°Wał’iyno.nik Wierzbicki. Następnie Summę ce 

ć z nabt/’kiebiedziński. Nieszpory zaś w połącze- 
?b.8iście ogZeT.stWem majowem, które się odbyło przed 
l1-®! i w kwiaty przybranym Ołta-
W*ał jy ’^szej Marji Panny Szkaplerznej, cele • 

^*?r7-bicki. Słowo zaś Boże podczas 
Dreszer, wikarjusz kościoła 

y u ko£„-aAajświętszej Marji Panny, na Lesznie. 
> Loretańskim na Pradze celebrował od-

^'elkie Nabożeństwo (Summę), JX. Niewia-

Opustową z wystawieniem Najświctsze- 
Kl • Kozio godzinie 10 tej z rana odprawił 
pMł który też następnie podczas Summy
J Yaą^j o ,L°^e- Na chórze zaś pod kierunkiem 

n|C'V'CZa “iojscowego organisty odśpiewaną 
Za kompozycji Sloczyńskiego. Nieszporne 

tw° odprawił JX. Niewiarowski, słowo Bo-

Na Prowincji i w Cesar
stwie wynosi roeznie rubli sr. 8 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80).

_ Prenumerata przyjmuje się roez- 
B nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.
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kami. Według słów jeńców i mieszkańców z tą ko
lumną szedł do Erzerumu Muszyr Muchtar pasza. 
W celu podtrzymania daleko i mężnie idącej na
przód jazdy, oraz dla zwiększenia wrażenia wywar
tego na przeciwniku i na kraju, jen -ral adjutant 
Loris-Melikow d. 17 kwietnia po skończeniu mszy 
wyruszył z zaimskiego obozu z dwunastoma bata
lionami grenadjerów, czterdziestoma działami i pię
cioma sotniami przeszedł przez Chalif Ogłu do Wizin- 
kiewa. 18 go kw etnia wieczorem jazda w ciągu 2-ch 
godzin prowadziła artyleryjską kanonadę z nieprzy
jacielem, który wystąpił z twierdzy z 8-ma bataljo- 
nami, połową artylerją i który zajął pozycję pod o- 
słoną fortecznych strzałów, przyczem kozacka ba- 
terja zdemontowała jedno nieprzyjacielskie działo. 
19 kwietnia jen. adjutant Loris-Melikow, pozostawił 
jazdę pod Wizinkiewem a z resztą sil zajął dawny o- 
bóz pod Zajmem. Cała strata z naszej strony jeden 
szeregowiec zabity i pięciu szeregowców rannych. 
Jeńców wzięto przeszło 100 nizamów. Stan zdro
wia i nastrój umysłów naszych wojsk wyborne. 
Ludność zajętego kraju okazuje najlepsze usposobie
nie ku nam i wyraża gotowość służenia nam. Jene
rał adjutant Loris-Melikow, odbiera niezliczoną liczbę 
próśb ze strony mieszkańców, o przyjęcie ich do na
szej służby, w skutek czego jenerał zaczyna formo
wać z nich pułk jazdy.

— Telegram Jego Cesarskiej Wysokości Główno
dowodzącego czynną armją z 22 go kwietnia (4-go 
maja) z Kiszyniewa:

Przeprawa naszych wojsk pod Leowem, wstrzy
mana z powodu niezwykłego wylewu Prutu. Środki 
dla pokonania przeszkód przedsięwzięte; na skoncen
trowanie wojsk to zatrzymanie wpływu mieć nie bę
dzie. W nocy pod Braiłów podsunęły się dwa statki 
wojenne. Nasze baterje piesze rozpoczęły do nich 
ogień 21-go kwietnia rano. Statki odpowiedziały 
trochą wystrzałów, poczem się oddaliły. Strat nie 
ma żadnych. 

— Niektóre oddziały wojsk, rozlokowane przy sa
mej granicy, przeszły przez takową dziś, około połu
dnia i zaniosły z sobą do kraju sąsiedniego następu
jącą proklamację do ludu rumuńskiego:

„Mieszkańcy Księztwa Rumunji!
„Z rozkazu Najjaśniejszego Cesarza Wszech-Rosji, 

armja Jego, zostająca pod mojemi rozkazami i prze
znaczona do działań wojennych przeciw Turcji, wcho
dzi obecnie w granice waszego kraju, który witał już 
nieraz serdecznie wojska ruskie.

„Obwieszczając wam o tem, uprzedzam was, że 
przychodzimy do was jako dawni i życzliwi wam 
przyjaciele, spodziewając się doznać od was takiejźe 
gościnności i serdeczności, jaką przodkowie wasi 
okazywali wojskom naszym podczas poprzednich na
szych wypraw wojennych na Turcję. Spełniając 
z Mojej strony rozkaz Jego Cesarskiej Mości Naj
jaśniejszego Brata Mego, mam Sobie za obowiązek 
oznajmić wam, Rumuni, że przejście wojsk naszych 

przez wasz kraj i ich czasowy pobyt w nim, nie po
winny w żadnym razie niepokoić was i że spogląda
my na rząd wasz jako na zaprzyjaźniony z nami.

„Wzywając was przeto do niezaprzestawania wa
szych zatrudnień pokojowych i do dopomagania na
szej armji, w zaspokojeniu jej potrzeb, wydałem za
razem rozporządzenie, ażeby za wszystkie wasze dla 
niej dostawy, cała należność płaconą była niezwło
cznie z kasy armji.

„Wiadomo wam, że armja Jego Cesarskiej Mości 
odznacza się ścisłą karnością. Przekonany jestem, 
że pozostanie wśród was wierną swemu honorowi. 
Wojska nasze nie zakłócą waszej spokojności, i oka- 
kazywać będą należyte poszanowanie dla praw, osób 
i własności spokojnych obywateli.

„Rumuni!
„Przodkowie nasi przelewali krew swoję za wy

swobodzenie waszych przodków. Przeświadczony 
jestem, że mamy prawo liczyć obecnie na waszą po
moc dla wojska, przechodzącego przez kraj wasz, 
ażeby podać rękę pomocy doznającym ucisk cbrze- 
ścjanom półwyspu Bałkańskiego, nieszczęścia któ
rych wywołały współczucie nie tylko Rossji, lecz 
i całej Europy.

„MIKOŁAJ“.
Kiszyniew.

12-go kwietnia 1877 r. (D. W.)

— Pragnąc przyjąć czynny udział w działaniach
Towarzystwa Opieki nad chorymi i rannymi wojo
wnikami i stosując się do jednozgodnie objawionego 
życzenia Członków Warszawskiego Damskiego Ko
mitetu, objęłam zwierzchni kierunek działań tegoż 
Komitetu, zostającego pod przewodnictwem Barono
wej Zofji Michałowny Meller-Zakomelskiej.

W skutek czego mam honor odwołać się do uczuć 
mieszkańców m. Warszawy oraz całego królestwa 
Polskiego, prosząc o przyjęcie możliwego udziału 
w sprawie miłości chrześcjańskiej i pomocy cierpią
cej ludzkości, dla których Komitet poświęca swe 
siły.

Ofiary i składki w pieniądzach i innych przedmio
tach niezbędnych dla potrzeb szpitali a mianowicie: 
płótno, bielizna szpitalna, flanela, gaza, bandaże, 
kompresy, szarpie, łupki, nosze, różnego rodzaju 
przewiązki i narzędzia chirurgiczne, naczynia szpi
talne, wino, herbata, cukier, konserwy, a także i 
wszelkie inne przedmioty powyżej nie wyszczegól
nione, z wdzięcznością przyjmowane będą.

Powyższe ofiary mogą być składane codziennie, 
począwszy od środy 27 go kwietnia (9 go maja) r. b. 
od 1-śzej do 4 tej po południu w lokalu na ten cel 
wyłącznie przeznaczonym w korpusie pałacu Brii- 
hlowskiego, gdzie do przyjmowania takowych ofiar

Przez chwilę w milczeniu postępowały ku dworo
wi. Hanna uśmiechnięta — drużki sposępniałe.

Tymczasem dziad mruczał:
— Warjat ten Daniło — ochota jemu brać taką 

dziewkę za żonę! a i taką macochę dla swoich dzie
ci... Uchowaj Boże podusi je jeszcze, pomorduje! — 
Ha! nic dziwnego! — djabeł był tam kumem...

Dwór leżał na końcu wsi — był to po prostu dom 
drewniany, wielki, słomą kryty. Hreczanówka nale
żała do wielkiego klucza i dziedzic nigdy do niej 
może nie zaglądał, mieszkając zawsze za granicą. 
We dworze był ekonom i do niego to dążyła procesja 
dziewicza. Ekonom w magnackim kluczu, to mo- 
żnowładca i pan co się zowie.

Niezadługo weszły na dziedziniec, otoczony do ko
ła wysokim częstokołem. Na ganku przed domem 
siedział gospodarz, a przed nim stał Mordko — aren- 
darz wsi i główny dworu plenipotent.

Hanna weszła na ganek i zaczęła, padając do nóg 
trzykrotnie, prosić o błogosławieństwo.

Pan stał uśmiechnięty, Hanna uśmiechała się tak
że, niektóre drużki zakrywały sobie rękami usta.

— Ano — dosyćże tego—przecie nie jestem księ
dzem. Ot lepiej wypijemy za zdrowie i pomyślność 
panny młodej. — Hej! — Ostap!

Na ganku pokazał się młody i tęgi dworski ko
zaczek.

— Przynieś nam miodu.
— A tożeś sobie, Hanno, dobrała drużek — no, 

no!
— Albo co?
— Ano ładne — choć wody się napij.
Hanna parsknęła śmiechem.
— Zawsześ taka sama zazdrosna, jak widzę. A cóż 

twój narzeczony — czy także zazdrosny? 

— Gdzie jemu do tego! taki ślamazara!
— No, tem lepiej! A gdzież będziecie mieszkali?
— A w jego chacie—ztąd niedaleko.
— Tem lepiej — powtórzył pan — gdy tymczasem 

wrócił Ostap z butelkami i nalewał już w kieliszek.
— Pij, Hanno — miód dobry — jakby dla ciebie 

chowany.
Kieliszek poszedł z rąk do rąk — butelki się wy

próżniały szybko.
— Tu masz na wesele — przemówił pan, podając 

Hannie sakiewkę ze srebrem. A przyjdę tam i ja— 
dobrze?

— Prosimy!—odpowiedziała pokornie Hanna, ca
łując podaną sobie rękę—i po chwili całe grono we
selne oddaliło się od ganku.

— Ładna dziewczyna! co?— zapytał Mordka go
spodarz, przymrużając jedno oko.

— Fein Gold! takiej drugiej nie ma we wsi.
— Wiem coś o tem—bąknął pytający—i rozmowa 

przeszła na inny przedmiot.
Kiedy dziewczęta wyszły za bramę—słońce już się 

zbliżyło ku zachodowi i coraz częściej widać było 
przechodniów na ulicy. Pomiędzy innymi był ktoś, 
co szczególniej zwrócił na siebie uwagę Hanny. Zda
wała się zakłopotaną, czy zawstydzoną. Drużki nie 
miały czasu na to zważać.

— Słuchajcieno—pójdziemy inną drogą—ja nie 
chcę iść przez wieś—obejdziemy naokoło.

— A to czemuż? czyś się kogo zlękła?
— Ja czy się zlękłam? głupie przypuszczenie!
— No—widocznie nie chcesz się z kimś spotkać, 

bo przecież tylko dla tego chcesz iść naokoło.
— Ha! jeżeli wam o to chodzi — to pójdę prosto.
I pcszla. Przed niemi, na drodze stał młody paro-

M------  ---------
bek z kosą na ramieniu. Wysoki, silny—111 o 
kędzierzawe włosy, twarz łagodnego i 8IU<* 
razu, oczy duże szafirowe, jakby zlekka za111"

Stał i patrzył na zbliżające się grono. , jjan1’3' 
— Hordiju—i ty pobłogosław...—ozwala8’® 

kiedy się zbliżyły. prU’c’
— Ty jeszcze szydzisz? naśmiewasz się 

Hanno?
— Jakto? co to znaczy?
— Pytasz jeszcze! — krzyknął głoseń* 

żalu.
— Słuchaj, Hordiju—szepnęła Hanna 

do młodzieńca i kładąc mu rękę na dłoń • 
chasz mnie? * * di)

— Bodajbyś przepadła! — odrzedł He”- 
pchnąwszy rękę Hanny, obciął odejść. -eC?tire

— Hordiju — posłuchaj mnie—jutr0-P10. 
przyjdź do naszego sadu. Coś tobie pow> <5°|

Słowa te wyrzeczone były tak cicto> * fllCilc * 
z drużek nie słyszała. Hordij słyszał, ale 
i odszedł. ' . 8 (B’e

— Biedny chłopiec! — ozwała się która8 
czyn—on ciebie kocha. 

— A przecież się dotąd nie powiesił- — 
Hanna z głośnym śmiechem. .7ech0<^

— Czartowe dziecko! — mruknęła py , 
obok baba—bodajbyś się sama powiesiła- jp

Czerwone światło zachodzącego 8 Qzerwoce 
szyderczo uśmiechniętą twarz Hanny. iorn,-—® ™ 
głowie jej kwiaty nabrały krwawego ko 
czerwienił sie na słońcu, jak krew. -naCzej 00

Rzekłb^ś, 'że nie mogła wyglądać 
bajlamuki. (DalK!/

i wydawania pokwitowań, znajdować się bęilę - ■ 
kowie Komitetu. r m. ,

Imiona ofiarodawców co tydzień ogłaszan 
w miejscowych gazetach, zaś o obroc e Pr<’• 
ofiar, będą w czasie właściwym ogłaszane 8P 
zdania. . r'f.ebv

(podpisano) Hrabina Elżbieta A 
24-go kwietnia.

— Zarząd Warszawski miejscowy Towarzy® 
opieki nad ranionymi i chorymi wojownikanm^j

Z rozpoczęciem działań wojennych Rossji ] .^ 
Turcji, które ogłosił narodowi Najwyższy 8 
z dnia 12 (24) kwietnia, Towarzystwo *to.e'ojjy 
Czerwonego Krzyża od niedawna starające j;a 
cierpieniom ranionych chrześcjan na półwV8P 
kańskim,—obecnie spotykając własne potrze . 
no wystąpić z calem natężeniem swych sił- ,Qj0 J

Pragnąc okalać pomoc ranionym °dP°w’ eZ nk 
ich ciężkiego udziału i ofiar niesionych P1?. 
ojczyźnie, lecz przewidując zarazem, iż śród 
sowę, zebrane przez Towarzystwo Czerwoneg. 
ża w czasie krótkiego jego jeszcze istnienia; ” yc 
dost teczne na zaspokojenie wszelkich rj( 
potrzeb spodziewanej wojny, — Zarząd g‘° £ega! 
czonego Towarzystwa za zezwoleniem Jego' 
skiej Mości otworzył zbieranie jednorazowy0 
i zaproponował rozpowszechnić takowe 1 
stwie Polskicm. , ^rgi

Na zasadzie powyższego wniosku, 
szawski miejscowy, polegając na uczuciu 1° . 
tak wysoko rozwiuiętem między mieszkańca 
lestwa, — i odnosząc się do takowego w o°eCj' 
zie,—w imieniu Czerwonego Krzyża wzywa ^yl 
dania ofiar, jakie kto złożyć jest w stanie, 
w pieniądzach czy w przedmiotach. W 11113 • te»l 
bywania ofiar, takowe będą albo odsyłane zna1’21’ 
wojny do rozporządzenia osób specjalnie w;Znjzacj 
nych tam przez nasze towarzystwo dla org ^jej 
dobrowolnej pomocy, lub też użyte w rgu'1, 
scowościach gdzie Towarzystwo otworzy 111 
nych swoje własne lazarety. , 01

Ofiary przyjmować będą: Kassjer Zarżą jict11 
szawskiego Towarzystwa opieki nad ranioD)ojetrsk 
rymi wojownikami Jenerał-Lejtenant Se 1 u z1 
w sztabie miejscowych wojsk (na Saskim P.^jeg0 > 
strony głównego wejścia do ogrodu y^Łi01”I 
w magazynie kupca Istomina (na Krak0 I 
Przedmieściu w domu Grodzickiego). , qCli j®

O wszelkich ofiarach tak w pienią d^ ^0$ 
i w przedmiotach składanych, — będzie ” 
czasie ogłaszane w gazetach. 
-------  ... -i  . ...

— W zastosowaniu się do nadesłanej BainrgZ»Ws* 
z dnia 2 maja za Numerem 212 przez 
miejscowy Zarząd Towarzystwa opieki nad
i chorymi wojownikami, Redakcja ł^°rJe-a]de ”■ 
szawskiego przyjmować będzie składki, P 
ten cel przez mieszkańców* tutejszych wn* 
zostaną. 



Henryk Siemiradzki.
ty fc68^.0 300 osób zebrało się onegdąj (w sobotę) 
kie„0 Obywatelskiej dla uczczenia Siemiradz- 

Wv i •ry chwilowo gości w naszych murach.
by} Sgk- le stanowisko, jakie młody ten artysta zdo- 
Usnraw’6?tyhko w dziedzinie sztuki europejskiej, 
posDj e„ w*a skwapliwość, z jaką warszawianie 
Zastos • złożyć hołd jego talentowi. Mógłby on 
znaleq-Wa^ d° s’chie słowa Pompejusza, który, gdy 
z p Z11 S1ę tacy pomiędzy senatorami rzymskimi, co 
trvn^r u młodego wieku, odmawiali mu prawa do yWu Wyrzekł:
Oale’ ^le zach°dzące, ale wschodzące słońce czcić 

ki d°^°dein blasku tego wschodzącego słońca sztu- 
jakift8^’ Pe^ne wysokich pochwał sprawozdania, 
Znal-?11, ktytyka europejska uczciła ostatnie dzieła 

artysty. •»
T0Wg,)clech Gerson jako wice-prezes warszawskiego 
8łotyarf^st,^a sztuk pięknych, wyraził w krótkich 
arfy?„- Siemiradzkiemu, uznanie z jakiem tutejsi 

Przyjmując go, jako wieczystego członka do 
ttyfcg g?. ^rona> pragnęliby uczcić potężny talent co 
®ztttkF^° a zjaw*8kowo wydobył się na widnokrąg 

racha^ępnie p. Wacław Szymanowski witał Siemi- 
w imieniu prasy, skreślając pokrótce do- 

8zej>0Su je£° utworów, oraz wpływ jaki prace na- 
lataj artysty zdołały sobie zapewnić w ostatnich 

1 w ogólnej dziedzinie sztuki europejskiej.
p, jZny toast wypowiedział wymownemi słowy 
Bcy ci° Kucz, wydawca Kur jera Codziennego. Wszy- 
pału ?ecui przyklasnęli chętnie wyrazom pełnym za- 
dv „’ bierni sędziwy dziennikarz pragnął uczcić mło- 

ZakP°-e‘ŻUy talent
stęj)’’ieUCZen^e t°a8tu tego, rymowane, brzmi jak na-

Mislrzu! w polotach swych nie znasz granicy, 
wszelkie trudy — dłoń Twoja pokona; 

y°wodem —utwór Twej „Jawnogrzesznicy" 
1 owe: „Żywe pochodnie Nerona."

Kiedy "’cześliwym dla nas, trafem losu, 
Stanąłeś\lzis'!*i wśród murów Warszawy, — 
? ’mieniem' peUein kwietnego rozgłosu 

dłużonej sprawiedlih’.'8 sPla)'.' .
Kie dziw się przeto żemf dui“n.1 * 9?b,e- 
'.^ko z współbrata jednej krwi Kości, 
"*e zapomnieli o soli i chlubie,

0. Według prastarej polskiej gościnności. — 
J nitcli ta uczta — co jakby ogniwem

•Jednoczy wszystkich pod braterstwa znakiem: 
•arówno sercem — jak słowem żyezliwem 
kłączy rodaków — z ich gościem rodakiem.

y rp * . *" twoich arcydzieł—wciąż „Eiegja" wiejc,—
(fdy ją samą zapragniesz odtworzyć:

*° łzę i”miłośe — wiarę i nadzieję
Umiesz w jej płótnie—jak w skarbnicy złożyć —

* * *
Kie więc dziwnego, że dziś twoja sława, 
■ir-znii tak rozgłośnie — nawet w obcej stronie, 
A wspólna macierz—ta stara Warszawa 
W’je oddawna wieńce na twe skroń o.

** *
^szak oklask matki—dla jej własnych synów 
Uscisk jej dłoni — jedną Izą zwilżony;
4° "ajpiękniejs.y listek z ich wawrzynów,
Io najświetniejsza perła z ich korony.

* *pa^em tak od niej, — jak i od tych braci, 
.lzyjm te oznaki — wobec tego grona;

l°navWzajem miłością Ci spłaci
'J jak syna przygarnie do łona.

My zaś powtórzym te odwieczne słowa,
Według starego ojców obyczaju: 
Niechaj Cię Niebo jaknajdłużej chowa 
Dla chluby braci ■— i dla sławy kraju.

p. ty.^pnie p. Kotarbiński odczytał piękny wier.-z 
^’e-tl-/' °ra Gomulickiego, który umiejętnie wypo- 

\yZlany, ogólnie sympatyczne obudził wrażenie.
MlifJ'^U'uiec również należy i o toaście Królikow- 

Si *’ .^imieniu artystów dramatycznych złożył 
ejWSdzkicniu hołd należnego uznania. Nie po- 

żg ^Jctny (ioiJ^wać, że słowa te wypowiedziane 
Wfibe(Cetn czuciem i pm jTPJ^cą wymową, obudziły 
1 8e.rt*eczne cc^°-
v y się / i inne toasty, pomiędzy któremi u™' 

11yk‘<?V?'™iailka hilku wyrazom, jakie p. Piotr Ja
i .cka ’ wypowiedział z prawdziwie staroszla- 

’tnion;Verwa * przemówieniu p. J. M. Kamińskiego,
. Kiedy'lJ.’rawn'ków.
VZ?8tki ^emiradzki pragnął odpowiedzieć na te 

> pełne zapału pows'ania, wrażenie zatamo 
ty z’cc?i kilku tylko słowach wyraził
h'^i’sz-080- 8W<’’ą za serdeczne przyjęcie, jakiego 
lego Zaa^lc doznaje, dodając, że stanie się ono dla 

achętą do dalszej pracy w dziedzinie arty

stycznej, która jest głównym celem jego życia i gwia
zdą przewodnią wszystkich jego dążeń i nadziei.

Brandt bawiący obecnie w Orońsko pod Rado
miem, przesłał na rę< e p. W. Szymanowskiego list, 
który głośno odczytany na tem zebraniu, stał się dla 
Siemiradzkiego nowym a pełnym wymowy dowodem 
uznania, jakiem artysta nasz cieszy się pomiędzy 
współtowarzyszami pracy.

List ten brzmi jak następuje:
„Kochany panie!

Z pism dowiaduję się, że Warszawa wydaje na 
cześć Siemiradzkiego obiad w przyszłą sobotę. Gdy
by nie to, że około 12 go tego miesiąca wyjeżdżam 
na Warszawę za granicę, a tem samem każda chwila 
jest mi drogą, ażeby ją w towarzystwie rodziny prze
pędzie, niezawodnie nie omieszkałbym i ja połączyć 
moje uczucia dla Siemiradzkiego z waszemi. Prośbę 
zatem zanoszę do szanownego pana ażebyś podczas 
tej uroczystości w mojem imieniu, zapewnił Siemi
radzkiego o serdecznej przyjaźni z mej strony dla 
niego, łącząc wyrazy prawdziwego uznania, na któ
re od każdego kolegi zasługuje?' J. Brandt.

Na ten list Siemiradzki odpowiedział toastem dla 
Matejki, Brandta, oraz innych znakomitych przedsta
wicieli sztuki krajowej, a toast ten przy hucznych 
oklaskach, powtórzony był przez każdego z obecnych.

Si *
*Jeden z uczestników megdajszej biesiady pan 

Konrad Brandel, właściciel zakładu fotograficznego 
na Nowym Swiecie — postanowił z czcicieli war
szawskich mistrza złożyć grupę, dla ofiarowania 
mu jako pamiątki obchodu. Uprasza się przetowtym 
celu, wszystkie osoby, które w tej grupie pomiesz
czone być pragną o nadesłanie w ciągu tygodnia 
swoich kart do skopjowania.

** *
W czasie uczty rozeszła się też wieść o nabyciu 

„Sprzedaży amuletów" przez jednego z współwłaści
cieli Gazety Polskiej.

Wiadomość ta jest prawdziwą; obraz ten sprzeda
ny został za 300Ó rs.

Bogdaj się jaknajwięcej takich płócien zostawało 
w kraju!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Art. 179 ustawy o karach wymierzanych przez ‘ 

sędziów pokoju brzmi, iż każdy, kto nie zamelduje 
miejscowej władzy o znalezionych pieniądzach lub , 
innych rzeczach w przeciągu trzech tygodni od dnia 
znalezienia, ulegnie aresztowi od 3 do 6 miesięcy lub 
karze pieniężnej wyrównywającej wartości znalezio
nego przedmiotu. Tutaj objaśniamy, że podług prze
pisów prawa, obowiązek zawiadamiania o znalezio
nej rzeczy zjawia się wówczas, gdy znaleziony prze
dmiot w miastach wart jest więcej nad 10 rubli a na 
wsiach więcej nad rubla. Podobnego rodzaju sprawa 
przychodziła przed kilkoma dniami pod osądzenie 
W tutejszym sądzie okręgowym. Niejaki Moszek 
Siewaez i syn jego Chaim, oskarżeni zostali o to; iż 
znalazłszy na szosie radomskiej około karczmy mor- 
kowskiej 324 rs., przywłaszczyli je sobie, nie uwia
domiwszy o tem nikogo wbrew przep som prawą. | 
Wyprowadzone śledztwo wykrj ło, iż kupiec R. jadąc | 
do Warszawy, zgubił wspotnnione 324 rs. Po kilku ; 
dniach dowiedział się od kogoś, iż u Moszka 8. zau- j 
ważono znaczną kwotę pieniędzy, chociaż jak ws:y- ‘ 
scy wiedzieli, był biedny. Pau R, udał się do niego, i 
a przedstawiwszy dowody własności zgubionych pie
niędzy, odebrał je z objaśnieniem, że pieniądze te 
znalazł syp jego Chaim na szosie i jemu oddał. Zro
biło się pytanie, czy Siewaeze mieli zamiar przywła
szczyć sobie znalezione pieniądze, czy też nie zawia
domili nikogo o znalezieniu dla tego, że nie wiedzieli 
kto ich jest właścicjelein? Obwinieni tłoinaczyli się, 
iż nie wiedząc kto zgubił pieniądze, trzymali je u sie
bie, oczekując zgłoszenia się właściciela. Przeciwne- j 
go zdania był urząd prokuratora^ i, który w akcie . 
oskarżenia żądał ukarania Siewaczów podług art.179 
ustawy o kąt- wym. przez sędz. pok. Na posiedzeniu 
sądu prokurator odstąpił od aktu oskarżenia i na tej 
zasadzie, że od czasu znalezienia pieniędzy do czasu 
jeb oddania właścicielowi nie upłynęło trzech tygo 
dni, wnosił p uniewinnienie podsądnycb, do czego • 
też sąd się przychylił,

— [dice Warszawy niezadługo już przyozdobią ' 
eleganckie kioski, przeznaczone na ogłoszenia. Al- . 
tanki te gustownie wykonane z żelaza na początek 
staną tylko w liczbie 14 w najwydatniejszych pun- ' 
ktach miasta. Oprócz anonsów podobno przedsię 1 
biercy zamierzają urządzić w nich sprzedaż gazet, i 
cygar i papierosów.

—-------- - [
= Ogólne zwyczajne (XIX) zgromadzenie akejo- 

narjuszy drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskicj,

odbędzie się w dniu 8 czerwca r. b. o godzinie litej 
z rana w dworcu stacji głównej w Warszawie. Na
zajutrz zaś o tejże godzinie i w tymże miesiącu, od
będzie się takież zebranie akcjonarjuszy drogi że
laznej warszawsko-bydgoskiej.

= Z rozporządzenia P. Ober-Policmajstra, wszyst
kie warszawskie hotele, zajazdy i domy noclegowe, 
podlegną ścisłej rewizji, pod względem czystości i 
porządku wewnętrznego.

= Wiadomości Gubernialne Warszawskie powię
kszywszy znacznie swój format zaprowadziły w swych 
szpaltach dział nieurzędowy.

WNrze 17 znajdujemy więc obszerną kronikęmiej- 
scową, dalszy ciąg znanych już naszej publiczności 
listów Tadeusza Bulharyna do Joachima Lelewela, 
tudzież ciekawą pracę jako materjał źródłowy do hi- 
storji miasta Włocławka.

Dziennik pomieniony zapowiada w dalszym ciągu 
-podobne materjały i do monografij innych miast 
Królestwa Polskiego, czem istotnie odda usługi hi- 
storji krajowej.

— Fa’szywy alarm.
Jedno z pism poważnych, na szczęście niespecjal

nych, opisuje przypadek otrucia serem, owiniętym 
w staniol.

Pismo to ostrzega aby nie używać sera, czokolady 
i wyrobów cukierniczych zwykle obwijanych w sta
niol, twierdząc, że nie raz zdarzały się z tego powo
du otrucia ołowiem.

Dziwi nas mocno, że organ ten sieje fałszywy alarm 
nie czekając na zdanie pism lekarskich, które w ta
kich razach jedynie tylko są kompetentne.

Wiadomo jest powszechnie, że tylko trucizny roz
puszczalne w soku żołądkowym, są trujące—wiado
mo też iż na ołów metaliczny sok żołądkowy nader 
słabo działa, i dla tego nie należy do trucizn gwałto
wnych a w każdym razie nawet do słabego zatrucia 
tak maleńka doza jak kawałeczek staniolu, choćby 
był nawet razem z serem połknięty—nie jest wystar
czającą.

Przesadzona ostrożność więcej przynosi szkody 
niż pożytku, radzimy zatem większą ostrożność w po- 
dawaniu przestróg niepokojących.

= Wychodząc wczoraj z teatru rozmaitości, po 
przedstawieniu „Wielkiego człowieka", popychani 
na drabinie do tegoż teatru prowadzącej, a schodami 
zwanej, mimowoli pomyśleliśmy—czy dostęp dla pu
bliczności, do tego prawdziwego przybytku sztuki, 
nie godziłoby się raz przecie, w sposób odpowiedniej
szy grze artystów naszych i udziałowi publiczności 
urządzić? Pomijając już wzgląd etyczny i estetyczny, 
samo bezpieczeństwo od ognia, nakazuje po prostu— 
aby schody te, nareszcie, na kamienne i wygodniej 
zbudowane przerobione były. Niezadługo rozpoczy
nający się sezon w letnim teatrze-- byłby ku temu 
porą bardzo właściwą.

WIImu ■

= Bruk przy ulicy Żelaznej ulega ‘generalnej na
prawie.

= Fabryka marmurów w Kielcach rozwija swą 
działalność. W ostatnich czasach sprowadzono tam 
poruszane parą piły mechaniczne i przyrząd mecha
niczny do polerowania, rozpoczęto wyrób posadzek 
marmurowych, w szachownicę.

Oprócz tego do fabryki w tych dniach rozpoczęto 
sprowadzanie rodzimego czarnego marmuru z Kajta- 
now», którego słoje dochodzą do 1.5 cali grubości, a 
polor jest bardzo ładny.

Możnaby z niego wyrabiać oddrzwia, kominki, a 
w świątyniach ołtarze.

= Donosiliśmy już, że przy Banku Handlowym 
utworzoną została kasa przezorności i pomocy dla 
urzędników i służby tegoż banku, Ogólne zgroma
dzenie akcjonarjuszy przyjęło projekt tej kasy je
dnomyślnie, opierając ąię, na gołosłownem oświad
czeniu p. Z., iż te a te punkty będą uajważniejsze- 
mi w ustawie.

Ustawa zaś sama, lubo opuściła już prasę dru
karską, nie została jednak zakomunikowaną orga
nom prasy celem obudzenia pożądanej dyskusji.

Z tem wszystkiem atoli wprowadzenie kasy w ży
cie, jest już faktem dokonanym. Wczoraj właśnie 
odbyło się ogólne zebranie urzędników dla przyjęcia 
nowej tej instytucji, zainstallowania jej bytu i do
pełnienia wyboru członków zarządu, mającego kie
rować 1< asą.

Kasa pozostaje pod zwierzchnim nadzorem jedne
go z członków rady — które to obowiązki przyjął 
na siebie pan Henryk Natanson, — zarząd zaś jest 
wybieralnym z pomiędzy członków korzystających 
z tej instytucji.



Na członków więc zarządu wybrano większością 
głosów pp.: Karola Deike, Eugenjusza Zielińskiego, 
Sawickiego i Popławskiego; na zastępców zaś pp. 
Jantzena i Szczepkowskiego.

Tak zorganizowany zarząd przejąwszy kasę, przy
stąpił do zarządzania nią — ku korzyści — spodzie
wać się należy — urzędników i instytucji.

Powodzenia życzymy szczerze zarówno kierowni
kom jak i członkom.

— Z dniem 15-tym b. m. na drogach wamawsko- 
wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej wprowadzo
ny zostanie nowy, letni rozkład biegu pociągów pa
sażerskich. Od tejże daty zaczną także kursować po
ciągi tak zwane spacerowe, które dochodzić będą do 
Skierniewic. Byłoby dobre aby za przykładem drogi 
wiedeńskiej zechciała także pójść droga terespol- 
ska. Na linji jej znajdują się także rozmaite piękne 
miejscowości, któreby warszawianie chętnie brali za 
cel swoich letnich wycieczek, gdyby te wycieczki 
mogły być nieco udostępnione przez zniżenie zwy
kłej ceny biletów, w sposób taki jak to robi kolej 
wiedeńska, bierąca za bilety spacerowe tylko poło
wę rzeczywistej ceny, gdyż daje bezpłatnie prawo 
powrotu.

= Jeden z przemysłowców' tutejszych udaje się 
na Kaukaz, celem wykonania robót hydraulicznych, 
powierzonych mu przez miejscowe władze rządowe.

— W teatrze rozmaitości odbywają się codzien- 1 
nie próby z dramaciku w jednym akcie p. Święci- ! 
ckiego p. t: „U wrót szczęścia44.

= Z komedji Sardou „Uoncle Sam44 odbywają się 
ciągłe próby.

= Pierwsza jeneralna wizyta odbyła się w sobotę 
w ochronie przy ulicy Czerniakowskiej, noszącej imię 
małżonków Joanny i ś. p. Stefana Neubaurów.

Rada opiekuńcza tej instytucji składa się z prezy- 
dującej pani Neubaur i opiekunek pp. Dyno wskiej, 
Józefowiczowej, Lilpopowej, B. Łapińskiej hr. Oża
rowskiej, Ramowej, Sobańskiej i Wernickiej, i opie
kunów T. Dybowskiego i Lud. Znajewskiego.

Dzieci wszystkich tak przychodzących jak i miej
scowych (37) z przytułku, znaleźliśmy 122, z któ
rych większa połowa nagrodzoną została, za piękne 
a praktyczne robótki, śpiew i t. p.

Panowie: Wacław Popiel, Karol hr. Jezieski, Szymon 
Krzeczkowski i Jan Gautier uczestniczyli popisowi 
w ochronie, wraz z miejscowym lekarzem p. Saskim i 
kiloma opiekunkami innych ochron, które rzec można, 
śmiało policzyć należy do najsympatyczniejszych To
warzystwa Dobroczynności zakładów.

= W ciągu ostatniego tygodnia najwięcej wy
padków śmierci miało miejsce z powodu suchot płu
cnych (29) zapalenia oskrzeli i płuc (25), nieżytu ki
szek (19) z innych chorób (72,; był wypadek jeden 
samobójstwa, w ogóle zmarło 162 osób, w tej liczbie 
węźczyzn 87, kobiet 75, mniej o 6 jak w tygodniu 
poprzednim.

,= Sztuczki amerykańskie...... na warszawskim
bruku!

Jeden z impresariów ogródkowej Melpomeny, uży
wać będzie w swym teatrzyku przed rozpoczęciem 
sztuki kurtyny, na której za odpowiednią opłatą, za
mieszczone zostaną.... anonse!

Fliege znów, chcąc się uchronić przed malwersa
cjami, niejednokrotnie z biletami passe-partout na 
jego koncerty dokonywanemi, zaprowadzi na kartach 
wolnego wstępu, fotogramy osób, dla których są wy
dane.

Od cenzury tej wyłączone są bilety redakcyjne.

— W sobotnim numerzeKurjera podaliśmy wiado
mość o pogłosce dotyczącej nałożenia na bilety ban
kowe opłaty wynoszącej 10%. Jak nam mówiono 
wieść ta, która w Warszawie wywarła mocne wraże
nie, opiera się na jakiejś zagranicznej dziennikar
skiej wiadomostce, jak wnosićby należało tendencyj
nie wymyślonej. Żtąd czerpiemy tę miłą nadzieję, 
źc zatrważająca ta pogłoska niema żadnej istotnej 
podstawy i źę nie ma też powodu niepokoić się nią 
bezpotrzebińe' W ogóle powinniśmy być przygoto
wani że tego r. dzaju nowiny w ty. h zwłaszc a r za- 
saeh nieraz dojdą do naszych uszu, nowiny te przyj
mować należy z nadzwyczajną ostrożnością, jeżli 
nawet nie z zupełną niewiarą.

= Dolina Szwajcarska oryginalny wczoraj przed 
stawiała widok.

Rozpogodzone niebo śmiało się jak kokietka, która • 
obiecuje wszystko a nic nie dotrzymuje. j

śnujące się po ogrodzie tłumy, szyderczo iwyzwa 
jąco spoglądały na ostrożnie skulone drzewa

Fizjognomia publiczności junacka była. Jeden do 
drugiego mówił:

— Wszakprawda, jak ciepło... żałuję żem się lżej 
nie ubrał. Głupie te drzewa że sic nie rozwinęły.

W istocie więcej znać było nosów czerwonych ani
żeli liści zielonych. Ale ktoby na to zważał — mina 
gęsta i bstaa!

Fliege nawet bez faworytów a z wą sarni sumia- 
stemi, imponował niezwykłą jakąś tężyzną!

Patrząc na swobodę dyrektora, czyniącego honory 
estrady we fraku, trzeba było wstydzić się watowa
nego paltota, uwierzyć w to silnie że pier wszy kon
cert Fliegego odbywa się 6-go majaiżewDolinie jest 
ciepło, bardzo ciepło.

A orkiestra?
Któż mógł wątpić że dobra będzie, i że zaszłe 

w jej składzie zmiany nie wpłyną niekorzystnie na 
dzielność artystyczj rzeszy?

Fliege sumiennym jest i szanującym sztukę dyre
ktorem — kompletował więc oględnie i umiejętnie. 
Mógł się o tern przekonać każdy, kto wysłuchał wczo
raj wykonania uwertury z Tannbausera.

Pewni jesteśmy, że przy siłach, któremi obecnie ’ 
rozporządza, Fliege utrzyma wysoko powagękoncer- • 
tów symfonicznych, któremi i-dobył sobie uznanie - 
znawców i miłośników klasycznej muzyki.

= Onegdaj dawano,, Cyrulika;44 partjęFigara śpię- i 
wal p. Józef Szczepkowski, po raz pierwszy. Opera > 
szła z humorem. Pan Szczepkowski wywiązał się ze j 
swej partji cale szczęśliwie; młody śpiewak daje do- ; 
wody ciągłej pracy. — W tej samej partji wystąpi ! 
w iecie p. Horbowski, w szeregu swych debiutów na < 
scenie naszej. W doniesieniu o tem w Nowinach za
szła omyłka. Zamiast bowiem w „roli sługi Bartola44 
było tam niewłaściwie: „w roli Bartola.44

= Wczoraj doróżkarze warszawscy świetne robili i 
interesa. Jeden z nich opow adał nam, że od godzi- i 
ny wpół do szóstej do ósmej trzy razy woził pasaże- i 
rów do Doliny Szwajcarskiej. Istotnie też konku 
rencja o dorożki była niepospolitą. Na placu tea- I 
tralnym około godziny 5 tej, nie można było ich ' 
wcale znaleźć. Widocznie liczba tych wehikułów 
na potrzeby naszego miasta, jest zamałą.

= W czasie nadchodzących wakacyj, w kilku 
punktach kraju odbywać się będą zjazdy nauczycie
li szkół elementarnych, pod przewodnictwem naczel
ników dyrekcyj naukowych.

------------- -= Dziś zamieszczamy pod właściwą rubryką pro
gram 87-go wieczoru Towarzystwa Muzycznego.

= Podczas wczorajszego przedstawienia „Jotty44, 
zamiast pas de deux, w trzecim akcie odtańczono pas 
de sept, — układu pana Borri’ego. Wywołało ono 
silne oklaski u „baletomanów44. Kostjumy nowe.

— W Siedlcach, przed kilkoma dniami, odbył się 
koncert p. Wandy Zdziarskiej, ze współudziałem pp. 
Syrewicza i Moniuszki.

— W tych dniach przybyły Wisłą z góry rzeki, 
gabary naładowane kamieniami, mającemi, jak nam 
mówiono, służyć do naprawy bruków.

= Przedsiębiorca Doliny, przysłużył się wczoraj
szym swym gościom niekoniecznie miłą niespodzian
ką. Część krzeseł świeżo pomalowana, znalazła się 1 
w rzędzie dawnych, a nieprzewidziany ten manewr 
był pułapką pozostawiającą niestarte ślady na odzie
niu mniej przewidujących słuchaczy.

— Ulica Niecała pod każdym względem upiększa 
się i porządkuje. Dziś trwają roboty około napra- > 
wy bruku, a głównie ułożenia równego brukowanego 
podjazdu ku bramie ogrodu Saskiego.

= Nowiny wczorajsze, zapowiadają prawdopodo- ! 
bne przybycie Kraszewskiego do naszego miasta.

— Doktor Józef Szewczyk z Krakowa, w dniu ■ 
wczorajszym przybył do Warszawy.

__________
= Z Łomży dochodzi nas smutna wiadomość o 

skonie szanowanego powszechnie obywatela, Ludwika 
Fiszera, b. oficera wojsk polskich, Prezesa Dyrekcji 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

= Dziś około godziny jedynasfej s'raż ik z wie
ży ratuszowej dostrzegłszy w stronie Elekt-ralaei 1 
słup dymu, zaalarmował swój oddział, który też 
w drogę ruszył. Wst. zymsł się wszakże, ponieważ 
przekonano się, że dym pochodził z palonych w Ban 
ku polskim papierów, ' '

= W dniu 7 maja 1775 ustanowioną została ko
misja edukacyjna, zajmująca się książkami elemen- 
tarnemi. ‘ >

— Magistrat miasta Kalisza, zrobił odezwę do 
niejszych reprezentantów miejscowego Pr^e??)rV^ 
zachęcając ich do wysiania produkcji swoich ta j 
na wystawę powszechną w Paryżu, w roku P J 
szłym odbyć się mającą. Przyczem dla kaź t> 
z nich, załączył po egzemplarzu przepisów o *'°8 \ 
skim oddziale na wspomnionej wystawie, w f*°r<ze. 
zawarte są szczegółowe informacje, tyczące się P u 
syłki przedmiotów i dopełnienia wszelkich 
formalności.

= Płońskowi, miastu powiatowemu 
Płockiej, przybędzie oddawna pożądamy 
kowy żeński. Donoszą nam bowiem, iż 
tworzony tam będzie zakład czteroklasowy, odp 
dający ściśle kursowi czterech klas progitt*113^^. 
żeńskich, przez znaną nauczycielkę p. Stefanj? J 
kowską.

w g«ber“‘ 
zakład uaj;

= Dziś o 5-tej z rana rzucił się z mostu W B" 
Wisły człowiek przeszło 50 letni.

Stójkowy, dostrzegłszy to, spiesznie łódkę 7 
prawił. . u jui

Schwytano płynącego przy nowym moście, a*e 3 
topielca. g

Mówiono nam, że samobójcą jest Konstant' ' 
którego niedawno topiącego się uratowano.

= Jeszcze dwa samobójstwa! , B.
Onegdaj w domu pod Nr 4, przy ulicy Bagno » 

dlujący starem żelaztwem Abraham Lebensokb 
czący lat 57 skrócił sobie żywot przez powieszeUK'gt

Na Solcu zaś pod Nr 45 poddany pruski AU£U, 
Gedanke, człowiek czterdziestoletni, z nalogn P*J’ 
stwa znany, powiesił się w własnem mieszkaniu-

— Rada Opiekuńcza Zakładów DobroczynUJ 
powiatu kutnoskiego składa najszczersze P.°dzlt'eIn 
wanie Osobom, które raczyły zająć się zbieran' 
kwesty wielkotygodniowej w parafialnym kos®1 ’ 
na korzyść biednych mieszkańców miasta Kutnj%^-

—- Telegrafują z Rygi 4 maja, że żegluga po 
nie zachodniej już się rozpoczęła. Za parostat*4 
„Tordwalsen44 z Kopenhagi, przybyło do Bold® 
12 innych statków.
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BIURO INFORMACYJNE: . rdf(»
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Mi*08^ 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej-
Tamka Nr. 23, posiedzenie 3 maja.

f Dnia 8 maja, to jest jutro, jako w dzień imię11111 
Stanisława Katyńskiego, odbędzie się Nabożeństw0 
ś -iele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzi***6 
rano, ni które pozostała w smutku żona z dziećmi, 7a* 
Krewnych i Przyjaciół. —7152-r** , p,

fW dniu 9 maja we środę, odbędzie się za ću3Z^,.tf« 
Domiceli Zawadzkiej o godzinie tOtej z rana Nab°;e> 
w aoseiele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, n. 
w nieobecaoei brata, pozostała rodzina Przyjaciół i 2naJ 
zaprasza. —712*"'

f Ś. p Franciszek Stypiński, rękawicznik, 
Sakramentami, po długiej ieiężkiej chorobie, przeżyw87' 
w dniu 6 maja 1877 r. przeniósł się do wieczni ści. nS ł*- 
siost a pa zmarłym, zaprasza Krewnych i Znajomy0*1 
łobne Nabożeństwo w dniu 9 b. m. to jest we s7.dę 
się mające w kościele Karola Boroinoą^a, o godzi**46 . 
z rana i na eksportaeję z tęgoż^amego koici°*a * 
goz dnia o e 3ej po p łuduiu. ; ob:'_

f S. p. Pelagja z Bemów Wismcita, żona kup- ^gjej * 
watela miasta Warszawy, prz.eżywszy Jat 47, p° gię 
ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. Sakramentami, Prz‘:ni z jz,i«' 
do wieczn ści w dniu 6 b. m. i r. Pozostały *'w'a^.oiny,;t' 
ćmi i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
na wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy ulicy 
na cmentarz Powązkowski w d. 8 b. m. i r to 
rek o godzinie z południa nastąpić mają06- _ j,o*>*'

f D.iia 5 maja przeniósł się do wieczności w m*e

Nazwisko tt w a « 1-lub initials UWAG1
I _____ _ _ -^4.
Stodzińska M. Mąż w szpitalu dzieci 
Bieńkowska H.Ona i mąż po chorobie, 

ci drobnych 5.
Haja Trześnia Wdowa dzieci dr. 3. « •>-
Wanda Frań. Wdowahozieei drobny0*1 
, dno ccre. , 3,
Świętochowska Wdowa horowita dz. “>•

domu4 Ulie&

“^7
1

Wdowa dzieci dr. 3. .„j#*
Wdowa nie widoma,bez* ■ 
Wdowa dzieci dr. 4.

_____ ___ __.|Wdowa dzieci dr. 3. 3,
SzprincaTajlei Mąż nieobecny dzieci dr- 
Wilanowska Mąż nieobecny dzieci”1’ 

Mąż chory dzieci dr. g 
Żona kaleka i chora dz- 
Niewidoma 
Wdowa dzieci dr. 3.
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i o^adorncści Polityczne.
, Warily *7°zen^ Dunaju ciągle jeszcze milczą te- 

gadanie to, jakkolwiek dość trudne, przy 
zych środkach i sposobach sztuki wojennej 

Z f l)rzecieź dokonać ze skutkiem.
w atra wojny nad Dunajem dochodzą wiadomo- 

których zdawaćby się mogło, iż armia 
'V’sko o j w malej Woloszy samoistnie zajmie stano- 
v^^oduv °1UC Podczas gdy wojska rossyjskie przez 

!il część kraju przesuwać się będą dalej ku 
h ^8jmmU czworobokowi twierdz tureckich. Gdy- 
■ w'iPasza usiłował zagrozić małą Wołoszę od 
Jające 0 dynia i naraził armię rumuńską, nadcią- 

.działy rezerwowe rossyjskie musiałyby ru- 
^ninip0?Picszyć z pomocą.
^dzie wyrażnie zarysuje plan całej kampanji 

n'-’ cho’’ °ta łurecka i rossyjska usiłuje nacecho- 
l',' dal w wyrzuceniem kilku bomb swój współ- 
Lraija ' ogólnej akcji. Pierwszym strzałom pod 
o ^r*Śis Warzyązyty zaraz inne pod Oltenicą nad rzećz- 

Pj^P^ająca doDunaju i pod leźącemprzy uj- 
ę^Reni. Około 60 pocisków padło na mia- 

7 Znu.n.?sć ratowala się ucieczką. Baterje rossyj- 
Ha<|81 y “ouitora tureckiego do cofnięcia się.

w?ran'cy azjatyckiej coraz ciekawsze nad- 
r»ji j. ladom°ści. Dowódzca armii tureckiej w Ar- 
ęietiijg^ar-pas^ donosi w telegramie z 29-go 
■i j' omr • ^n’a teg° z dziewięcioma swemi batalio- 
C'ioczg^*?1* Kars i cofnął się do Jardis (Ardost).

n U!e donosi, iż wojska rossyjskie wprawdzie 
Impart Kars, ale jak ludność tamtejsza utrzymu- 
v’ *u n Zostaty- Posuwanie się rosajan na innej 
Sttm atuinowi z powodu ulewnych deszczów 

i iTog®e kyć musiały.
!■ a miał oryginalny Pressa donosi, że we 

ale rzcczywiśeie pod Karsem miejsce po- 
na niekorzyść turków, skutkiem czego 

VM r :ai3 Raczonym został a w sobotę rozpocząć 
*!■? u śa ° kombafu?wąnie. Trudno sobie ze stano- 
l;%ił Magicznego ' wytiómaC’-vć powód, który 

w Ptara-paszę do pozostawienia ?■ 21 bata- 
V Jard> 1 sie ty^o 12 i do cofnięcia się z resztą 

1{E Przy drodze do Erzerum o trzy mile od 
‘ 0 z l6?1 lezace®°- Zaprzeczone wprawdzie po- 

’it ‘l mi z yciu jDŻ te.) warowni mogły łatwo za 
eG to cofnięcie się połowy prawie załogi

armią rossyjska JW. Wielki 
Oiaj udał się do Gałaczu. Z koncentrowa- 

b. oficer b. wojsk polskich, dzie- 
k|»g0 pi?reZe8 dyrekcji Towarzystwa Kredytowego Ziem- 
' * dniu <*SP°rtacja nastąpi dnia 7go maja w poniedziałek 

na aaja W ^rc(lę Nabożeństwo żałobne i złożeoie 
'■*lu dzieci*‘eKny eP0Ciynek, na któ e pogrążeni w szczerym 
;iół j 7„ . 1 Wnuki zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyja- 

i bosz?0mycll‘ —7210—
ś; p 5 ,na86mutna wiadomość, iż w d. 4 maja zasnęła wBo- 

tjei* żo n'e!a Z Wasiutyńskich Zembrzuska, w 32 roku 
Siakiej a w*a8(!'eiela dóbr ziemskich Brzezice w guberni lu- 
,r’k drubf>Z0S,a’**wszy w nieutulonym żalu rodziców, męża i 
w»iiyC2v aye11 Siatek, Pamięć jej cichych cnót i pełnego 
by j„ C. akteru, zostanie na długo w pamięci tych, któ- 

grób., t' Chowanie zwłok nastąpi w dniu 7ym b. m. 
^Szyi C rodzinnyeh parafji Biskupice. Pokój jej zacnej 
t WgzvRtv- —7186—

"^ożeńsf • lm’ którzy raczyli znajlować się na żałobnem 
mg° , Wle w dniu 4 maja r. b. za duszę syna i brata na- 
’^na’ej .illy serdeczne podziękowania, z wynurzeniem do- 
hiproei.*UZ^ezno8<m— Rodzice i siostry zmarłego Ludwika 
<**^*2^0-__________ _____________________

x Kronika zagraniczna.
^tytnn-1 Konstantynopola czasopisma zagraniczne 
f^iew w’a<iomość, że „sandżak-szerif ‘, czyli cho- 
^Wow’ °r°ka’ jako znamię wzywające wszystkich 
t('tWini proroka do obrony vjiary, ma być
fy uag/a ? wielką uroczystością przez Sułtana, któ- 
%j na[Pu'.e wręczy ją szeikowi-ul-Islam, poczem 
‘‘lająg .“tach objeżdżać będą miasto: Szeik trzy- 
kZtIa sztandar, Sułtan zaś z gołym mie-

ogl^^U' Paz^ey za u’111 ulemowie, jednocześnie 
Wiar aszali ludności o rozpoczęciu wojny w obro- 

^mka ^/-tandar ten uważany przez wyznawców 
‘^honietZa *wtęty, zdobił pierwotnie sypialnię żony 
■^ał te , i Źąc za kotarę; umierający prorok otia- 
jetma f /asl°uę wodzom swoim na chorągiew wo- 
Zf)ram Ink ^dawna używaną wtedy tylko, gdy po- 
h’ie reij,,-.w rzeczy samej, wojna toczyła się w spra- 
?Wa łój, - Htahometańskiej. Chorągiew ma długości 

• Genin'6’ ?zer°kość zaś jej wynosi l‘/2 łokcia; ko- 
">ęcia K,t°'z'ek>ny. Po odbytej uroczystości rozwi- 
’yf“ wv.s}andaru w Konstantynopolu, „Sandżak-sze- 
t ew szeik'ly ^dzie na teatr wojny, gdzie w czasie 
Rookie d0 njm powiewać, zagrzewając wojska

; ne w Bessarabii oddziały posuwają się bezustannie 
i na stanowiska między Braiłą i Kilią. Trzy ochotnicze 
: brygady utworzyć się wkrótce mające oddane zosta- 
■ ną pod dowództwo jen. Czernajewa, który napowrót 

w stan służby wojskowej wpisanym został. Rossyjski 
major Miinch i bulgarzy Tecew i Popów dowodzić 
będą przedniemi brygadami.

IJ. 8. Agencja Havas'a donosi o przekroczeniu 
Dunaju przez małe rossyjkie oddziały, prawdopodo
bnie dla zrekognoskowania miejscowości.

Naddunajska armia turecka, jakkolwiek przyjęła 
tylko stanowisko odporne, znajduje się obecnie w po
ruszeniu. Achmed Ejub-pasza pospieszył do Dobru
dży, aby tam czuwać nad ustawieniem wojsk, Abdul 

i Kerim-pasza ściąga posiłki z Rumelji aby wynagro- 
I dzid ubytek wysłanych do Dobrudży oddziałów— 
; w pośrodku czterech twierdz.
i Wielki Wezyr zapewniał podczas ostatniego ze- 
! brania parlamentarnego, że Rząd posiada dostate- 
1 czne fundusze doprowadzenia wojny. Ciekawa wia

domość, czy tylko prawdziwa!
Z Rumunją Porta zerwała już urzędownie. Ajent 

rumuński w Konstantynopolu otrzymał od Savfeta- 
paszy oświadczenie, że wskutek rossyjsko rumuńskiej 
konwencji, urzędowanie jego w Konstantynopola za- 
wieszonem zostaje, co wyrażając się grzeczniej po
kazanie drzwi oznacza.

W świecie dyplomatycznym podają sobie wiado
mość, iż Rossja jednocześnie z przesłaniem noty ks. 
Gorczakowa oświadczyć miała, że nad uregulowa
niem stosunków na wschodzie po rezultacie obecnej 
wojny, porozumiewać się będą wszystkie mocarstwa. 
Zresztą zaprowadzenie reform, jako ostateczny wi
domy cel tej akcji nie powinien natrafić na trudności, 
gdyż plan ich dawno przez Europę przyjętym został.

Grecja rusza się. Pod pozorem obrony od napaści 
tureckich rozbójników gwałcących jej granicę, kon
centruje nad nią wojska. Do 26 go b. m. t. j. do 
otwarcia Izb zostanie powołanych 10000 rezerwi
stów.

Wiadomości telegraficzne.
— Do gazety Post piszą z Belgradu, że wszystkie 

wojska serbskie, wysłane są do Niegotyny; wszyscy 
oficerowie zagraniczni odkomenderowani do Kłado- 

! wy. W Serbji organizują oddziały ochotników; do
wództwo nad nimi poruczone pułkownikowi Włajko- 

: wieżowi. Milicja pierwszej klasy powołana. Jene- 
i rał Fadiejew często konferuje z księciem Milanem, 

serbskim ministrem wojny i Risticzem.
— Nasz Wiek podaje pogłoskę z Wiednia, że Gre

cja wystawiła na granicy tureckiej 22000 wojska.
; — France pisze, że co do zachowania neutraliza

cji kanału suezkiego, rozpoczęto układy. Khedywe 
przyjmuje udział w tej kombinacji i zgadza się na 
sprzedaż 1500akcyj. Podług Deutsch Ztg. Anglja 
zaproponowała Porcie, iżby jej Porta ustąpiła kanał 
suezki.

— Specjalny korespondent gaz. Noiuoje Wremia, 
telegrafuje z Wiednia 3-go. — Jutro rząd przedstawi 
w obudwóch parlamentach program swej polityki co 
do sprawy wschodniej. Osnowa programu, umiej- 

| scowienie wojny. Potem nastąpi urzędowe ogłosze
nie neutralności Austrji.

f — W Nr. 87 Busk Inwalida wydrukowano w roz
kazach do armji, o powołaniu do służby M. G. Czer- 
niajewa z zaliczeniem do jeneralnego sztabu.

f — Kattaro, 2-go. — Sulejman-pasza zbliża się ze
> znacznemi siłami do Dugi. Oczekują wkrótce starcia 

w tern miejscu.
— Konstantynopol, 2-go. — Wszyscy muzułmanie 

w Bośni i Hercegowinie od lat 16 do 60 wezwani do 
oręża.

! — Galacz, 3 go. — Korespondent gazety Nowoje
' Wremia. Dziś I-go rozległy się pierwsze wystrzały 
; na Dunaju. Nasze działa połowę i dwa parostatki 

tureckie oslrzeliwaly się przez czas niejaki. U nas 
żadnych strat niema. Oba parostatki uszkodzone 
naszemi strzałami—oddaliły się.

< — Attny 4 go.—Korespondencja Nowoje Wremia.
■ Rząd jest przeciwny prowadzeniu otwartej wojny 

z Turcją, w obawie interwencji Anglji — lecz pra
gnie wzniecić powstanie w prowincjach Turcji zalu
dnionych grekami. W tych dniach do króla udaje się 
deputacja z prośbą o natychmiastowe zwołanie przed
stawicieli narodu. Gazety mają ton wojowniczy i 
żądają uzbrojenia,

— Lwów 4-go.—Onegdaj i wczoraj transportowa
no przez Ickany do Jass znaczną ilość wagonów i lo 
komotyw. Na rossyjskiej granicy południowej urzą-

> dzono dotychczas pięć mniejszych lazaretów wojsko
wych.

Telegramy.
Warszawa, d. 5 Maja g. 10 w wieczór.

London 5 go. — Morning Post donosi, że rząd, 
wobec możliwych ewentualności na M schodzie, po

stanowił jaknajprędzej wyekwipować wszelkie 
mniejsze wojenne monitory. Times podaje listę 
wojsk, które w razie jeżli wypadki wschodnie będą 
tego wymagały, będą wysłane na Maltę. Ta lista 
obejmuje siedm pułków jazdy, cztery brygady 
artyllerji i 59 batalionów piechoty.

Ateny 5 go.—Dekret królewski zwołuje izby na 26 
maja. Aż do 10000 rezerwistów ma wejść w szeregi. 
Na granicy zachodniej Grecja koncentruje wojska 
przeciw szajkom rozbójników, wpadających z tery- 
torjum tureckiego. Rząd grecki wysłał o to do Porty 
notę z reklamacjami.

Bukareszt 5 go. — Dziennik urzędowy ogłasza list 
księcia do prezesa ministrów. W liście tym ofiarowu
je ze swej listy cywilnej 100000 fr. dla oficerów 
armji, ażeby się wyekwipowali. Senat przyjął mo
ratorium. Izba uchwaliła organizację milicji i reor
ganizację gwardji obywatelskiej.

Konstantynopol 5-go. — Porta zawiadomiła mo
carstwa zagraniczne, iż od 5 maja brzegi morza 
Czarnego są blokowane przez nią.

Warszawa dnia 6 maja godzina 7 wi. 15 r.
Londyn 5-go. — Stojąca pod Korfu eskadra an

gielska, otrzymała według Reuter’s office rozkaz od
płynięcia do brzegów wyspy Krety.

Ateny 5;go.—Telegram z Konstantynopola donosi, 
że brzegi morza Czarnego zostały ogłoszone w stanie 
blokady. Statkom neutralnym udzielono termin 
3-dniowy. Od 9 maja statki uważane będą za nie
przyjacielskie. Wszelkie stosunki z Rumunją zawie-

■ szone.
Dubrownik 5 go. — Powstanie mirydytów można 

i czasowo uważać za stłumione. Wielu naczelników te 
; go plemienia i 60 mirydytów aresztowano i do Sko- 
i daru sprowadzono. Spodziewanem jest wydanie 

Prenka, głównego szefa.
Warszawa, dnia 1 maja.

Bukareszt 6-go.—Izba zezwoliła na udzielenie kre
dytu na potrzeby wojskowe. W senacie Cogolniceanu 
przy rozprawach nad adresem położył nacisk na neu
tralność Rumunji. Rumunja napadnięta bronić się 
będzie, konwencja z Turcją nie jest zawarta. Prze
ciwnie turcy donieśli konsulom rumuńskim, że spalą 
Tulczę jeżli Rossjanie przejdą Dunaj. Porta stale 
obrażała rząd rumuński, obchodziła się żle z agentami 
rumuńskimi, i zawieszała ich w czynnościach. Prze
ciw konwencji z Rossją nieprotestowało żadne mo
carstwo europejskie. Konwencja była niezbędną gdyż 
bez niej mogliby Rossjanieusunąć rząd przy przejściu 
granicy.

Ateny 6-go. — Wczoraj ogłoszny został dekret zwo
łujący izby na dzień 26 maja, wpływowe dzienniki 
przemawiają za zgodą stronnictw we wspólnym celu. 
W razie zmiany w składzie gabinetu, następcami bę
dą prawdopodobnie naczelnicy stronnictw upadłycfi. 
Reprezentacja angielska urzędownie uzbrojeniom za
przeczyła. Próba torpili w Pireus doskonale sie uda
ła. Z Porty żadnych tu niema nowin.

' — Consolato Generale d'Italia in Varsavia. Il Mini- 
; stero della guerra avendo determinate che sia aperto 
i col 1° Maggio p. v. da tutti i consigli di leva, la ses- 
j sione completiva della leva sulla classe 1856 da cin- 
' dersi il giorno 31 detto stesso mese. Il Console Gene- 
- rale dTtalia in Varsavia previene tutti i sudditi ita- 
. liani, nati in detto anno 1856, di residenza in queste 
I provinzie, che abbrano a presentarsi nel termine fis- 
. sato qui sopra ac Consigli di leva da cui dipendono, 
I diffidandoli che in caso contrario sarebbero conside- 
1 rati come refrattari e passibiledclle pene sancite dalle 
i leggi militari. 6956—2—2

!■». I&oseiiKweig',
, Doktor Medycyny i Cbirurgji fakuletu wiedeńskie- 
• go, mieszka stale w Karlsbadzie (zur goldene Bereze 
j N° 10). Konsultuje w językach: pilskim, rossyjskim, 
; niemieckim, francuzkim, angielskim i włoskim.

.. 1-10 -6962-

Wielki Zakhd Fotograficzny

22. Senatorska 22.
W WARSZAWIE.

Tnstia fetografJJ ed rs. S.
-45522-9-15

i WBAŃ FUTKSANYtfM
J. Matuszewskiego Ulica Miodowa Nr. 2 

przyjmuje futra na letnie przechowanie — wszelkie 
mniejsze reparacje i odświeżania uskutecznia bez
płatnie — asekuruje od ognia. 6647—3—6



— Doktor medycyny Harten Chmielna Nr. 18 po
wróciwszy z zagranicy przyjmuje chorych cierpią
cych na uszy, i potrzebujących pomoćy chirurgicznej 
od godziny 3—5 po południu. 3—6—6553.

— Doktor Ostrowicx, polak, lekarz zdrojowy
w Landek. 3—5—6844—

— Dr Władysław Belkie, ordynat kliniki chorób
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4tej do 6tej po południu. —7075—1—6

Warszawski rzeczny Yacht Klub.
We czwartek dnia 10 maja z rana o godzinie 9tej 

będzie miała miejsce wycieczka do Jabłonny.

— Dwa wyborowe gatunki herbaty: Fuczefn po 
rs. 1 kop. 50, Carskij Bukiet po rs. 2 za funt, poleca 
skład herbaty 1. Muszkata ul. Senatorska Nr 16.

—6505— 5 —6

— W Składach Herbaty Leona Krupeokie- 
go przyjmują zamówienia na Węgiel Najcelniejszy 
Szlązki i krajowy po cenach z dostawą od 95 kop. 
do 80 kop, za korzec. 4—6 —5706—

to geełdy warszawskiej.—Dnia 7-go Maja 1877 rok®.
Ropohiloao trauzakoj#

135.67«/»-60-52'/2-45-30-i5(2 dni) 300 s.»rskkrótkim Urmiicu

Wiedeń 8 dni
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m 300 fr.
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80 85
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Berlin A vista a
Londyn 3 mieś.

Bil. Banks Ces. ser. I, II i III
Bes. Fet. Premiowa z r. 1864 

p „ i r. 1866
5*/» Listy aastaw. roesyjakie

W e k ■

189. 
TI
TS

115 
102.

Dopełń, 
traaiake.

Akcja i Oblisaoje.
Ake. wiel. tew. Kos. kel. żel. 

za rs. 120 .....
Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-Terespole. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banka Hand, w Warsi. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Ako. Banku Handl, w Lodsi 
Ake. War. Tow. ib. ed egaia 
Ake. War. T#w. fabr. <sukr. 
Ake. T. fabr. eskrn Józefów 
Ake. Dobrsel. T. fabr. eukr. 
Ako. T. Lilpop Ra* i Loew.

Obiigi Skarbowe rs. 100 . .
4*/o b- saet- 3okr. ser. liii
S‘/a Ł. i. nowe z r. 1869 duże

95.
92 30
9215
86 25
85.

135.45 -■
9.20 —

110 40 —
106.65

Z końcem

Listy snat. *. War. serji I
„ „ » 8WT II

Listy s. m. Łodzi serji I i II 
4*/( Listy Likwidacyjne duże

Z końcem giełdy, 
żądano | płacone

Wariońć kuponów od listów nastaw. 150 nowych 187l/i nastawnych m. Warssawy ser. I f II 59 «• 
ietów likwidacyjnych 173>/, obligów skarb. 40 pożyczki prem. I-ej emisji 158*/3 II ej emisji 75. .746'1-
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STAN POWBTBZA.
Dziźi rano ciepła st 3.2 w południe 

ciepła et. 9 6 Barometr 757 (Odmiana.)

TEATR WIELKI.
Dziś: Orfeusz w Pieklą. Jutro: Stra

szny Dwór.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś i Jutro: Wielki Człowiek do 

małych interesów.

Za pozwoleniem Zwierzchności. 

WARSZAWSKIE 
Towarzystwo Muzyczne.

PItOGIłAJI
87-go Wieczoru Muzycznego.

W Środę dnia 27 Kwietnia (9 maja) 1877 r.
CZĘŚĆ I-sza.

l.’Chór z oratorjum 
„Siedm słów.... J. Hejdn.

wykonają siły zbiorowe 
wokalne Towarzystwa 
muzycznego.

2. Recitative i arja z 
opery „Aleksander Stra-
della".......................... Fr. v. Fletów,
odśpiewa panna Stani
sława Skiwska.

3. 32WarJacje (C.mi
nor) ............................L. v. Beethoven,
wykona p. Stanisław
Brykner.

4. Cavatina z op. „Wie
szczka Róz"  Ha levy, 
odśpiewap. Stanisław
Gebhardt. ,

CZęSĆ Il-ga.
5. Reverie (op. 22 Nr 3)

na skrzypce.................... H. Vieuxtemps,
wykona p.Tymoteusz
Adamowski.

5. a) Polna różyczka) cb) Krakowiak ) S- “oaiuszko. 
odśpiewa panna Skiw
ska.

7. a) Novelettes (E. maj or) R. Schumann.
b) Etude deConcert. P. Schletzer.
c) Mazur......................A.Rubinstein,
wykona p»n Brykner.

8. a) Zostań przy mnie A. Bogler.
b) Ja widzę cię.... J. Kleczyński. 

odśpiewa p. Gabhardt.
9) a) Ś mierćiźyciezo- 

satorjum „Mesyjasz .... G. F.Haendl.
b) Ave Marja kompo
zycji dyrygującego.
wykonają siły zbiorowe 
Wokalne Towarzystwa 
jfyveznego.

Foozat^k o godzinie 8 wieczorem. 
-7206-1—1 

"PANIEN 10 
uziai/donyeh, może znaleźć miejsce w pra
cowni A. Kielanowskiei. Róg Krakowskiego- 
Przedmieścia i Podwala Nr 97 nowy. —7191 

“PISARZ " 
znający dobrze język rutki, be./familijny, za 
wynagrodzeniem locznem 100 i stół, do 
czynności w gminie Ulica Mazowiecka Nr 6, 
wprost bramy, 1 Bze piętro. —7189—1—1

Potrzeba jeet '
Dwóch Uczniów

od lat 14 do 16, w Fabryce ram złoconych 
Ignacego Grąbczewskiego. Ulica Senatorska 
Nr 478, nowy 15. -7151—1-1

Iffl SfflMW.
We Wtorek dnia 8 Maja 1877 r.

KONCERTPOPULARNY
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcją g

HERMANA

F L1E G E.
Pomiędzy innemi wykonane będą-

Uwertura „Ruy Blas' Mendelsohna Bar- 
tholdy.

Uwertura Wilhelm Tell," (Rissiniego.
Fantazja na flet Poppa, wyk. p.’ Tieflunk.
Balada i Polonez Vieuxtempsa, wykona kon • 

eertmistrz, Herold, oraz tańce Straus
sa i Fiiegego i t. d.
Początak o godzinie 6-tej.

Uff* Wejście k. 25.
| Jutro w Środę pierwszz Koncert Sym

foniczny, 
W Środę 9 Maja

Koncert Symfoniczny
Między innemi:

Uwertura „Cisza morska."
Romans na wiolonczellę, wykona pan Schu

bert.
Tanzńed H. Hofmana, z op „Armin." 
Marsz uroczysty królowej Saby, Goldmarka- 
Symfonja D-Moll (Nr 4), R. Schumana.

Początek o godzinie 7-mej.
Wejście kopiejek 30.

W Czwartek Koncert

MAGAZAZYN UBIORÓW MĘZKICH
KAROLA SZLIS,

Do Sprzedania

-7172-1-6

Pęt^ebiie są

konia,, do sprzedania za przystę-
Ulica Śliska Nr 13, wiadomość u

—7169—1—3

Letnie mieszkanie
jest do wynajęcia we wsi Marki, zarog ratka
mi Ząbkowskiemi, pół godziny jazdy. Wiado
mość na miejscu u Propinatora.

 -7125-1-3Wyższe Guwernantki
Polki i Francuzki, oraz Niemka z do
brym angielskim akcentem żądane są w Re
komendacji Preehamps. Ulica Długa Nr 23, 
gdzie Eldorado, za kratą, na piawo, 1 piętro 
od frontu. —7164—1—3

Do wynajęcia od l Lipca nrzy ulicy Be
dnarskiej Nr 18, trzeci d.m oa Krakowskie
go Przedmieścia

Dwa Lokale
na 1 m piętrze, po 5 pokoi z wszelkiemi wy
godami i z zupełnem odnowieniem —Dwa 
Lokale po 3 pokoje i Cztery po 2 pokoje 
z przedpokojem i kuchnią. Wiadomość u go 
Rpcdsrza. —7170—1—3 1

do Staników i podręczne. Ulica Ś-to Krzyz- 
ka Nr 4, na I m piętrze —7127—1—1

Pracownia Sukien i Okryć Damskich

Jadwigi Łacińskiej,
ułica Leszno Nr 14.

 6128-1-1

odznacza się nowym, pięknym, zdobiącym każdą figurę krojeń1'
Cenami przystępnemi. — Najtańsze życzenia nawet, elegancko uskute«2 

 —7207—1—6

Za nizką cenę i’ 
do sprzedania Lodownia pokoi owa, jels2ll,< 
cukru żelazem okuta, Moździerz 
z tłuczkiem, 2 duże stolnice, jedna ‘ Sp1' 
zdatne do cukierni, Szvld blaszany “u pifcó*2' 
żarka o 6 szufladach^ kamień do k»rn>e 3‘jb 
Wiadomość, Praga ulica Brukowa 
u właściciela domu do godziny lz

Prośby i Ttomaczenia i §
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, w domu Nr 533, wprost kolumny Zy- ■ ‘S2 
gmunta, gdzie Apteka. —7188—1—6 i '

Rysownik techniczny,
S'muje i wykonywa wszelkie roboty ry- 

owe dla pp. Budowniczych, Inże- 
nierów i Geometrów. Ulica Marszał
kowska, Nr domu 67, mieszkania 11, w War
szawie,—stróż wskaże.—Tamże są do sprze
dania Skrzypce za 90 rubli i Wiclon 
czejla za 80 rubli. —7161—1—3

Jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA 
z Norymb 
Wia domość, 
strybueji.

Do sprzedania razem lub na włóki 

FOLWARK 
z młynem wodnym, przy kolei W. W., na 
bardzo przystępnych warunkach, oraz bardzo 
korzystna Dzierżawa na lat 10, z obiitemi 
łąkami. Majątek ziemski, bardzo korzy
stny, do sprzedania za gotowiznę lub na dom 
z dopłatą. Adresa pod lit. G. składać pro
szę w hotelu Saskim, u szwajcara.

—7131—1—2

Piękne Si3.uo 
po rs. 1 kop. 65 za centnar (minimum 12 
cent.) i S Ł O M A po rs. 1 za centnar, 
dostarcza si§ w trzy dni po zamówieniu. 
Wiadomość w składzie papieru A. Chodo
wieckiego, dawniej Rakoczy. Plac Teatralny 
Nr 7. —7154-1-6

B. PODSĘDEK, 
posiadający dobrze język : franeuzki, niemiee- j 
ki. ruski i łaciński, oraz nauki klasyczne 
i biegły w rachunkach, pragnie, cjioćby i 
za piierna wynagrodzenie być rządcą do ! 
mu, zajęcia prawnego, albo innego w ja- ■ 
kitnbądź zarządzie prywatnym. Wronia 
Nr 26, 1-sze piętro, olviyoa lew*. —7146—1

Jest do sprzedania

oraz 2 Fotele skórą kryte wyścieł*0®’ 
brym stanie. Wiadomość przy AinJ 
Szatkowskiej Nr 56B, od 9 rano
1 w południe. Mieszkania Nr 4. —

Lokal frontowy. 
na 3 em piętrze, przy ulicy KrakoWS^.'Vy 
mieście, w domu Nr 50 1 2668), skł^Łnk3; 
z 5 pokoi, przedpokoju, kuehni i sch!’r , 
wraz z 2-ma piwnicami i oddzielną 
do wynajęcia od l-g0 Lipca. ---71^>x'

Ża nagrodR- qtl < 
W dniu 6 b. m. przechodząc rynk>ein , cF1. 
Miasta, zginęła Suczka żółta, »a?a „.]»£ 
woną tasiemką na szyi. Łaskawy z“ 
zeehce takową odprowadzić na nF.cę '' 
Freta Nr 7 nowy, 2 piętro od fr

Dnia 2 Maja wybiegł*

Suka W’yzlica- ir
z rasy cotr.',w, biahlj 5 czarnemi
Skawy inalazc* raczv odprowadzić 
kap.<a j W. Hrabi Józefa 
Ulica Senatorska Nt’ 472, nowy 31? j 
nagrodą — 7190«

Wyprzedaż zupełna po c^nie kos7.tu,
Magazyn Ubiorów Męskich

WŁADYSŁAWA SARNECKIEGO, nlić 
egzystujący przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, mam EaJMczyt P^31^ 
nUt'rnW^^ Klijentów, iż z dniem 1 go Lipca będzie, iprzeniesionv nil Leni 
piętro w tym samym domu, gdzie polecam się modneir, tt-ojem i e!egan 
wykończeniem, z tej przyczyny wszystką garderobę ś,wieża na obecni. ‘ ‘ 
wykonaną, wyprzedaje po cenie kosztu—Z uszanowani eln '.jy garneck*-

Nr 20/577, róg Bielańskiej i Długiej.

Wyprzedaż zupełna po c^nie kosztu.
—7156—1-0

wozu, jak również do pociągu. Obe’5«e<i 
można pizy ulicy CzerniakowsktejJ^j2>x 

Jest do sprzed*' ,;<■

.WUE8Mxrr-S'b4He88e» w bardzo dobry13 e 
Wiadom<,S(J w handlu Braej 'Wrób^i.^o

S-go Krzyża. -7162^>‘



7

^ł'ca Długa, wprost Cerkwi,

— 4949 —

■mi odstępuję się procent.
— 5120 —

___ _ _____— — — — — —ł 
hc»»E\ze^n*° odbywa na poczekaniu czy- 
f«nt& , ■ a Pierza i Puchu, pobierając od 
to k J'er2a k°P- 5, pomieszanego z puchem 
*ainj?' J’/» i ramego puchu po kop. 10. — 
ckU t»Kdbywa Bi? sprzedaż Pierza iPu- 

at zwyczajnego jak i edrcdonowego.
—6325—

Kantor Wekslu
„ Mama Zweigtam, 
Jawniej Graniczny, Nr 16, 
Pkfe ' 6Przedaje wszelkie papiery 
'W dymienia kupony i asse- 

J “ożyczki Premjuwe od amor-
3 .. tyzaeji

- 6800 -

-- i aup. uu u.

Eau Figaro 
ula przywracania włosom 

s(6 koloru ciemnego
*®y Skład tej wody na Króle

stwo jedynie >. W PERFUMERII 
^ksandra Lipink, 
K^fy-Świat Nr 41.

«„v f ALIN E
^lVro,Waua woda amerykańska i balsam 

^kteezna na opaleniznę, niszczy 
P’amy iółte, czerwone i ude y AlJi?rdzo płeć. Dostanie takowej przy 

^10 ,t?drJa Nr 14, u pani Szwareer.
— 3402 -

-VCU UWU Z kotłami.
jak również

Tokarnie i^ei

Wiertarnie
ręczne i paroweHeblarniat*‘1“lto<

Ir oraz B
Daszyny Pomocnicze

"Wszelki go rodzaju
Ba zawsze na Składzie

h: somya
warszawie

ullca — *------------- - "

dnD,a.Cu*n'-? moją Sukień i Okryć i 
lS'i? ^niej^ich, j*kote’ż‘ i dziecinnych u- ; 
’ iłC*łei > 1 , aJa r b. przeniosłam z uli- . 
X" d.° doniu‘>Vlr 6‘g0’ Na Nowy-Swiat | 
M J‘k Bergera. . . i

aisrj i 
Uh^j Pu^m .®.am tonor polecić się .

c,nda Krukowska.
4-3

- 6865 —

. Wyszedł z druku i jest do naby- 
■ eia we wszjstkieh Księgarniach 

Rocznik Urzędowy
tW1„’ wszystkich Władz bez wyjątku tak 
^8aoh i i wojskowych, w ostatnich 
1 Przw»M ożony—Cena egzemplarza rs. 1,— 
.—7 rs. 1 kop. 25. —7062—2—0

LOKOMOBILE

ZAKŁAlł WIIAJLUII

POWOZÓW
KARET i OMNIBUSÓW 

spacerowych.
Plac Warecki Nr 18, (gdzie Konna Pe- 
esta), polec* się względom Szanownej Publi- 
ezności. 18—24 —4271 —

Do sprzedania za rs. 800
Fara KONI rosłych, 

gniadyeh, wałach i klacz, 
lat cztery i pięć mających 

zupełnie zdrowych. Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat, Nr 47 nowy, u stangreta Grze
gorza. ' 3 -3 — 6957 -

CS

©

kapitały
15,000 rs. i 6000 rs.

są do lokacji na dobre hypoteki miejskie. 
Tamże do sprzedaży piękny majątek ziem
ski, oraz Dom w Warszawie. Wiadomość, 
Bednarska Nr 23, drugi dom od Krakowskie- 
go-Przedmieścia w drugim dziedzińcu w ofi
cynie 1-sze piętro na ganku, z rana do 10, 
po południu od 2’/s d,ł 5-tej.

2-3 — 7116 —

STANISŁAWA BADMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku), 
ffadszedł żwiaży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robirns et Comp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej. 
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smolowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 126'~ O 3325

OOOOOOOOQQOOOOSOOOOOO
Jest do odstąpienia: 

Kuchnia, Pokój i Przedpokój z me
blami, w blizko ci (grodu Saskńgo, na trzy 
miesiące od 10 Maja r. b.

Wiadomość róg Zielnej i Święto-Krzyzkiej 
Nr 20, mieszkania Nr 18. —6996—3—3

Są do umieszczenia:
Nauczycielki, Nauczyciele, 

Korepetytorzy Bony.
Rokomendacja Nowv-Świat Nr 53—M. S. 

-6516-5-6

| WYPHZEDAZ ZUPEŁNA | 
gTowarów Galanteryjnych g 

Materiałów Piśmieimyci! 
po cenach znacznie zniżonych 

w MAGAZYNIE 
dawniej 

J. G. ARNHOLD
SENATORSKA Nr 496.

Pomiędzy różnemi towarami znajduję 
się jeszcze Mappy Królestwa Pol
skiego, wydanie Colberga w 8 sek
cjach, cena poprzednia rs. 6, teraz 
tylko rs. 2.

■Ołówki angielskie Brookmana 
tuzin rs. 1 kop. 50

Pióra prawdziwe łabędzie i ham- 
burskie, w najlepszych gatunkach, po 
cenach niżej kosztu.

5 -6 — 6589 —

Korzystny Interes.
Z powodu zwinięcia fabryki powozów, są do 
sprzedania rozmaite POWOZY, jako to: 
Landa, Karety, Kocze z fordeklami, Faetony 
i Amerykanka, po cenie kosztu. Obejrzeć 
można przy ulicy Leszno Nr 24. —6346—

!Za bezcen!
Zaraz do odstąpienia SKŁAD WĘGLI 

Wiadomość także w Składzie Węgli, ulica 
Pańska Nr 47. 3—3 — 6930 —

Do Pracowni Kwiatów’

Z powodu restauracji sklepu 

Kantor Loterji i Wekslu 
JÓZEFA DAWIDSOHN

; przeniesiony zostaje tymczasowo na ulicę 
i Miodową do domu dawniej Dyzmańskich Nu- 
: mer 497a, a dla szczupłości lokalu uprasza 

się Szanowną Publiczność, o wczesne wyku- 
powanie 8—10 — 5962 —
goooocoooaooooooooo&g 
| KAUKAZKI fflAGAZTN | 
oS. Mirzadżanowai O Q© ulica Królewska, dom Księ- O 
® cia Wach wacho wa, dawniej g 
o Eayera, Nr 1. O

i O Ci
© Mam honor donieść Szanownej Publi- © 
ŁS ezaosoi, żem obecnie otrzymał znowu r« 
8cgromny wybór perskich jedwabnych © 

materji, a mian owicie: Kanaus, bursa © 
© w p»Łki, kratki, i jednokolorowa, jak Q

I © również Faj czarny i kolorowy, atłas O 
i O w najmodniejszych kolorach na kołdry; © 
‘ O gotowe szlafroki męziie, jak również Q 

Q przyjmują się zamówienia na uszycie © 
© owych, oprócz tego pos’adsm znaczną © 
© ilość kaukazkich przedmiotów srebr- © 
O nr eh Wszystkie powyżej wyszezegól- Q 
O nione przedmioty, sprzedają się po naj- O 
© możliwie nizkieh cenaeh ©
© 4 - 6 — 6697 — ©
OOOGOOC OOOOOOOOOOCłOOO

j e Za bardzo przystępną cenę
do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy i palisandrowy, najnowszej kon
strukcji, przy ulicy Leszno Nr 17. stróż wska- 
że.—Tamże udziela Lekcje Muzyki po bar
dzo przystępnej cenie na fortepianie i skrzyp
cach. -7115-1—3

Skład Futer, Kapeluszy 
i Czapek 

J. Schneider
Pierwszy skład Bielańska 597.

I Drugi skład Krakowskie-Przedmieście 415 
‘ pałac JW-go hr. St. Potockiego.
i Przyjmuje Futra na letnie przecho-
i wauie oba składy zaopatrzone w znaczny i 

wybór Kapeluszy cylindrowych, filco- I 
wych i fantazyjnych w najświeższych ' 

i fasonach i po przystępnych cenaeh.
________-6852—3 -6 

Obiady pry walne gospodarskie, I 
smacznie i wyłącznie na maśle przyrządzane, 
codziennie od godziny 2 do 5 po południu,— 
cen* przystępna. Ulic* Królewska Nr 23, 
w oficynie na 1-m piętrze gdzie drukarnia.

—6977—3—3

I
 Na Kompot 

świeżo otrzymane

jak Śliwki suszone Węgierskie 
„ Jabłka n obierane 
, Gruszki „ „

Szeptała rodzaj śliwek)
poleca Handel

Hraci Wróbel
obok Kościoła S-go Krzyża przy Kra
ku wskiem- Przedmie ści u. 61—0—19322 

^2*0, Fortepian 
fabryki Maxa, o 61/} oktawy, 

za rs. 55, jest do sprzedania. Wiadomość u 
I Rząicy domu Nr 38, Krakowskie-Przednreście.

—6763—2—3

GABRIELI FREY,
przy ulicy Grzybowskiej Numer 9 

na I-szem piętrze
nadeszły z Paryża kwiaty sztuczne i mate- 
rjały do wyrobu tychże rłużąee, oraz Kape
lusze damskie, które to przedmioty sprzedaje 
po cenach umiarkowanych.

3-3 — 6807 —

rubli

rontu.

na sezon letni w Pracowni Strojów 
i Sukien duńskich, Krakow.-Przed- 
mieście Nr 415 (15), wprost pomni
ka Księcia Paskiewieża," 2-gie pię-

Nr 48. Nr 48,

Nowy-Świat, 1-sze piętro od frontu, 
poleca trumny metalowe, drewniane, przybory 
pogrzebowe, gotowe suknie żałobne.—Przyj
muje zlecenia pogrzebowe, bez osobnego wy
nagrodzenia i doliczania komissowego 

6-15 —6200—

Jarząbki i Kapłony 
zamrożone, polecają 

Bracia WróbeL 
obok kościoła Ś-go Krzyża.

-6019—9-0

Altana letnia
z 4 mi oknami i 2-ma drzwiami oszklonem 
lagrowemi szybami, może być użytą do ogro
du, jest zrobiona filungowo, malowana olejno., 
jest dj sprzedania i Namiot do sodowej 
wody, przy ulicy róg Dobrej i Bednarskiej 
pod Ńrem 26/2814*. Wiadomość w Szynku.

-6741—3-3

Do sprzedania
od Śgo Jana r. b. Magazyn Mód i Stro
jów damskich, bardzo dobrze procentujący. 

Warunki przystępne.
Również sprzedają się Szafy sklepowe, 

jesionowe, w bardzo dobrym stanie, Maszyny 
do szycia, Stoły sklepowe Kontuar, 
Lampy, Gablotki, resztki Towarów i t. p. 
przedmioty, po umiarkowanej cenie.

Wiadomość w Magazynie przy ulicy Sto- 
Krzyzkiej pod Nr 3. —5881—10—10 

| Do sprzedania

Fortepian
koncertowy, fabryki Erard, bardzo mało u- 
żywany, za cenę rs. 290. Wiadomość w skła
dzie fortepianów Karola Dejuert, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.

—6939—3 -3

Fortepian hebanowy, 
zupełnie nowy i Meble mahoniowe, mas- 
siw orzechowe, dębowe, jesionowe 
i złocone, a mianowicie: szafy, komody, 
kanapy, łóżka, fotele, krzesła, stoły, stolilri, 
lustra, konsole, umywalnie i t. p, są zaraz 
ia:em lub częściowo do sprzedania, z powo
du wyjazdu, wszystko w dobrym stanie, ma
ło używane i za cenę zupełnie u siarkowaną. 
Wiadomość codziennie od godziny 2 do 5 po 
południu, u rządcy domu. Ulica Piękna Nr 4 
róg Ujazdowskiej. —6642—2 —5

W Fabryce Forteuianó*

KEMTOPFA
przy Placu Krasińskich Nr 3, 

są do sprzedania używane Fortepiany I 
Organki z 12 rejestrami.—PIANINA 
do wynajęcia. —4223—12—12

Są do sprzedania

Dwa Magle Angielskie, 
w dobrym stanie, za cenę bardzo przystępną, 
w każdym czasie, z powodu zmiany interesu, 
przy ul cy Brackiej Nr 5 —6594—2-3

Są do sprzedania za senę lader przy
stępną dwa 

Garnitury Mebli, 
urzędowej roboty oraz Szesląg safianowy u 
Tapicera Senatorska Nr 20 —6146—7—12

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Garnitur Mebli, 
orzechowy i inne, oraz pare Szaf orze cho ■ 
wych, Łóżka, komody, Stoły i Stoliki de 
kart. Wiadomość, ulica Bracka Nr 3, u Sto
larza, niedoehodząe Żórawiej. 3200—3—3

Jedna jeszcze nieużywana w Niwee, w Po
wiecie Bendzińskim w Królestwie Polskim 
znajdująca się

MASHH 
(fedrunkowa) 

wydobywalna, zupełnie w dobrym stanie, 
o sile koni 60-ciu, która ma dwa Cylindry, 
każen 22>/2 cali średnicy, kolby w feh cy
lindrach trzy stopy wysokości działające, je
den bęben do owijania liny o 8-miu stóp l*', 
cala średnicy i koła do lin tej samej średni
cy, jest do sprzedania przez Jeneralną Dy— 
rekcyą SS-ów Gustawa de Kramsta w Ka
towicach, w Górnym Szlązku, w Prussaeh.
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Aleja Jerozolimska Nr 36, dom Lothe‘go.
— 609*

Podług fotografii malują się portrety żądanej wielkości, bez narażenia osób na 
długie siedzenie. Zaręcza się najzupełniejsze podobieństwo. Cena zastosowana do 
wielkości portretów, od 15 do 50 rs. to ostatnie — cena popiersi naturalnej wielkości.

L. Biillow, Portrecista,
Przeiazd, Nr 3 (6521 2-gie piętro.—Czas pobytu w Warszawie ograniczony! 
6-8 — 6188 —

11—12

1

4

W Drukarni „Knrjera Warszawskiego/6—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
HoUakior Wacław SaymanowsU. — Wydawca Gastaw Gebethner.

2 —
2 —

1 —
1 —

NIEPRAKTYKOWANIE TANIO!
Oryginalne MASZYNY do szycia Pollacka i 

Schmidta.
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowej 

Wojciechów.
PRĄSZYŃSKI, TliilAKS i gp. Miodowa 9.
8-50 — 6183 —

2
2

3
3

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW
Zjednoczonych Ślusarzy

3 — . . . .... .
W Lecznicy odbywa się: rewizja mamek z udzielaniem świadectw, szczepienie ospj 

onnej. Opłata z» poradę 25 konie jak. 11—12 — 5C68 —

Znanego ze swej dobroci i trwałości

Cementu Portland

w Dobrach Kożuszki
pod miastem Sochaczewem, cd stacji Ruda Guzowska wiorst 18

ssj do sprzedania:
gier rozpłodowy czystej krwi angielskiej po Riewcrze od Foulti.

Sześć klaczy młodych, rassowyeh, wierzchowych i zaprzęgowych ze źrebiętami te- 
g •rccinetni.

Klacz i Wałach czteroletnie, rassowe, rosłe, gniade.
Trzy klacze Karę, 5- cio letn'e po ogierach PeiBzerońskieh.
Sie dra klaczy 3, 2 i 1 no letnich.
Ośna wałachćw 3 i 2 letnich.
Bliższe wiadomości w Warszawie, udziela Adjutant Placu Sokołów, Krakowskie- 

Przedmieśeie Nr 11  6—6  — 6432 —

WYPRZEDAŻ JEDWABNYCH MATES# 
po cenach umiarkowanych.

Upraszam Szanowną Publiczność zwrócić u w* gę i być pewnym „ UE' 
Kanaus Burza wprzód rs. 1 kop. 20, teraz kop. 90; Kanaus B°rS*j rj.

szym gatunku wprzód rs. 1 kop. 35, teraz rs. 1; Szeroki pod kołdry wfo?1 
teraz rs. 1 kop. 60; Atlas kolorowy wprzód rs. 1 kop. 10, teraz kop. ^„jzód * j 
w lepszym gatunku, wprzód rs. 1 k<p. 20, tersz rs. 1; Szeroki pod kolory
1 kop. 75; teraz rs. 1 kop. 40; Fay materja od 90 kop. i drożej; Aksas* 
od rs. 2 i drożej. ‘ po®

Róine wyręby kausazkie srebrne i gotowe szlafroki męzkie, kołdry > 1 
bne rzeczy.

KAUKAZKI MAGAZYN

PRES GUS AKT: ...
(Bak Palta wiesease «d rs. £4 do 38; Sak Palta leUie -ś S2 "5 | 

łSaraitwry osarae tniurkows od 28 de 32; Garnitury eazras fr**0?’,,.. I 
w. 26 do 33; Garaltatry letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitur? **'g . 
W3 różne żakiet od rs. 24 do 82; Garnitury kortowa marynarkowe od «•• , I 
de 28; Palta Angielskie de stanu od rs- £7 do 38; Palta Angielki® I
ed rs. £2 do 88; Bark! z nieprzemakalnego sukna ®d rs. £8 do 22; ’
iF.arfei myśliwskie od rs. 8 do 16; kartki do kowui jazdy od rs. 8 do SS;**’ >• | 
fraki dubeltowa od rs. £3 do 52; SŁaaae ubiory od ta. £4 do 88; y
różnego gatekn ed rs. -5 do B; ^amisalfci aksamitne od rs. 5 do fi; |
salki Bstaezkowe od rs 4 do 5: P&utzcss dessezoohronne na różna fc«ay-

Obecnie w War«sawi&SenatorakaKr2$.
Z uazaaowaniem, JKL gAMET, Krawiec a Wiedn®*
41—k) —‘C$76 —• rfj-8

Jedynie korzystne w zarobkowaniu

Maszyny do Pończoch i Trikotaży.
23. Ulica Królewska przy Fabryce Pończoch 23.

Maszyny te doświadczone w korzyściach i trwałości, są tylko w naszym skła
dzie.—Skład daje materiał na robotę i płaci od tuzina.—Książeczki 
i objaśnienia polskio.—-Małe okrągłe zas Brkfordzkie, zdatne tylko na wyrób 
jarmarcznych skarpetek, z 3-ma cylindrami po rs. 70.—Nauka bezpłatna.

FABRYKI GRODZIEC, 
któro otrzym^Sa medale na wieln wystawo^** 

w kraj a i zagranicą.
SKŁAD GŁÓWNY

otworzył

ulica Miodowa >Tr 488 (ś‘), w domu W. Mrozowskiego.
Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okieo, zsmków i sprężyn do drzwi 

■zaf ogniotrwałych, łóżek żelaznych składanych, wag dccymalnych, wóz
ków. welocipedow dziecinnych, postumentów do umywalni, zatrzasków do 
drzwi, kłódek, wyrobów ostrogarskich i t. p wyrobów, wykonanych podług naj 
nowszych konstrukcji, powiększany ciągle nowemi przedmiotami, w różnych gatunkach i ń* 
różne ceny stałe, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.

Ceny wyrobów stanowione przez Biegłych, których ścisłej krytyce ulega każdy przed
miot do Magazynu Spółfeowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkowane, aby zapewniając 
istnienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne dla każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstatunki w ta,kres Ślusarstwa wchodząc, 
i czuwa nad ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do wykończenia roboty jako i umó 
wionego terminu. 12—12 — 4530 —

Dr J. Diehl (ordyn. szpit. Ś go Łazarza) codziennie z chorobami weneryczny
mi. We wtorki i soboty od 10—11 wyłącznie dla kobiet i dzieci.

Dr B. Chrcstowski (assyst. klin, dyagn. przy Uniw.) codziennie z chorobami 
wewnętrznemi, z zastosowaniem leczenia wodą (hydroterapja).

Dr Taczanowski w poniedziałki i piątki z chorobami uszów.
Dr J. Talko (okul.Okr. Warsz.) eodzień prócz świąt z chorobami oczów.
Dr RS. Brunner (właśc. Instyt. chorób nerw.) we wtorki i czwartki z choro

bami wewnętrznemi specjalnie nerwówami z zastosowaniem elektryczności; — 
w środy i soboty z chorobami organów moezopłeiowych męskich.

Dr J. Szczygielski codziennie z chorobami kobieeemi.
Dr Al. Her tz w poniedziałki, środy, piątki i niedziele, z chorobami wewnę 

trznemi dorosłych i dzieci.
Dr Zawadzki (st. ord, Szp. Ujazdów.) reodzieńie prócz soboty z chor, zewnętrz 
Dr T. Zera (ordyn. kl. Uniw. w Szp. Ś-go Łazarza) we wtorki, piątki i nie 

dziele z chorobami skóry.
Dr A. Wolff we wtorki, środy, piątki i soboty z ehorob. wewnętrz.

1 V VI n 1 0
JjJoa Czysta

]Io3boapjio iren.3vioio Ban mana 25 Anptiui [7-------------------------—

NOWE MIASTO NAD PILICĄ, — W0D0LEC2NIGA 
(Gubernia Piotrowska, Powiat Rawski)*

ZAKŁAD PRZYRODO-LECZNICZY..,
Cały rok w lecie i w zimie otwarty. Leczy przeważnie i najskuteczniej: c')0 

wowe, katary w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy; — bezpłodność, reU® 
niedokrwistość i w ogóle osłabienia. . (aiejs!?

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne. Najnowsze i najiK®1? k'J' 
przyrządy do leczenia zimnowodnego. Gimnastyka, ścieśnione powietrze, elektryk® ^ści®] 
mys i wody mineralue, W zakładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apart*®*1” 
ny z fortepianem i bilardem. Dyetetyezne stołowanie chorych pod bezpośredni * 3niei 
administracji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładu; w ogóle Restauracja z bufetem 
lepiej urządzona, aniżeli w roku zeszłym.

Restauracja dla starozokonnych. . .
Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie. 5’*ieL0 poW - 

dnyeh mieszkań familijnych w mieście. W Pałacu JNowomiejsklm, poloż;0/^ i < 
sławnego a przepysznego położenia parku, mieszkania familijne z kuchniami, staj111*®, 
zowniami do wynajęcia na całe lato. Osoby życzące sobie zająć te mieszkania, rs?:pgt'^ ' 
śnie porozumieć się o to z zarządem zakładu.—W miesiącach letnich doborowa <>r*ie 
Poczta w zakładzie; k.imunikacja codzienna z Warszawą, od połowy Maja.

Szczegółowych objaśnień udziela administracja Zakładu w Nowem Mieście 
lub Apteka p. Kucharzewslsiago, w Warszawie, ulica Senatorska Nr 480.

Magazyn Kapeluszy Męzkich 
■•OŁKMlSilH

ulica Długa Nr 489a (17nowy). .
Otrzymał i poleca obfity zasób Kapeluszy w najświeższych fasonach z P’e u;, 

rzędnych fabryk angielskich i francuzkich: : mi?6
Cylinary, Szapoklaki atłasowe i tybetowe, Kapelusze filcowe tward* 
fantazyjne i t. p. Fantazyjne Czapki angielskie i ianelusze dzie^m3^1'1

Poleca także wielki wybór Kapeluszy własnego wyrobu, z najlepszy*® 
łów francuzkich. I

Sprzedaż hurtowna i detaliczna "rr
2-3 - 703> ^4

9—11  6024 —

KadaMiejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Podaje niniejszem do wiadomości, iż na zaspokojenie przypadających Szpitalowi Dzie

ciątka Jezus od tutejszego stałego mieszkańca Teofila Bartmańskiego rs 74, których on ja
ko lokator domu Nr 1335 za IV kwartał 1874 roku niezapłaeił, poszukuje zatem wszelkiego 
majątku i funduszów tegoż Bartmańskiego.

Ktoby więc o majątku i funduszach pomienionego Bartmańskiego posiadał bliższą 
■wiadomość, zechce ją dla dobra szpitala udzielić Radzie Miejskiej

Członek zarządzający czynnościami Rsdy, K. Puchalski.
3—3 — 3475 — Sekretarz Rady, J. Magnuski.

ii^A CHOBYGH FiaSItCHiODZĄC/z Ufar
Mewy-Świat !Vr 57 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarst 

21/;—10!/: Piotrowski codziennie oprócz soboty z chor, szczęk i zębów.
10— 11 Br T. Hering eodzien z chor, wewn: specjalnie płuc i gardła (laryngoskopia)
11— 12 U " " ' ’ a .. ......................................................... •



Ulica Nowy-Świat Ńr 55

Adres So • 
lo 1 z po-

OSOBA
prawosławna, życzy Bobie mieisea do towa
rzystwa, przytym może udzielać początkowych 
nauk dzitciom. Wiadomość przy ulicy Be
dnarskiej Nr 17, mieszkania 24. —6760—3—3

w średnim 
poszukuje 
do zajęcia 
daretwem
Nr 18 dom W. Szmideckiego

Do korzystnego interesu, którego jeszcze 
nie ma urządzonego w Warszawie, poszukuj*

SPÓLNIKA
z kapitałem 1000 rs. lub wii 
wia Nr 3, mieszkania 44, oi_____
łudnia —7159—1—3

wieku z dobremi świadectwami, 
miej ca za gospodynię to jest 
ftię kompletnem wiejskiem geepo 
i to zaraz. Wiadomość Leszno 

- 68'25—3-3

młoda, z dobrej familji, mocna w franeuzkim, 
niemieckim, muzyce, rysunkach i ruskim, z pa
tentem, życzy znaleźć pół miejsca w Warsza
wie —6901—2—2

Rekomendacja
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon. 

A. WITKOWSKA.
Niecała Nr 8, na dole na lewo. 

—6711—4—6

:tyeznie i teorety- 
i:miony tak z za-■-- -- * . • •rźMg

i gmachami prywatnemi z urządzeniem pa«- 
ttt tron i n-ATO łL neon 1’11 lin TXT T V lYt_

^etkich Księgarniach do nabycia dzieło:

ISLAM

ANGIELKA
bona i Francuzka Nauczycielka, są do umie
szczenia za pośrednictwem Zaleskiej. Wierz
bowa Nr 3 —7168—i—3

Potrzebne są

P ANNY
do krawiecczyzny damskiej, w pracowni Ma- 
rji Auguste. Nowy 8wiat Nr 31. mieszkania4. 

—7019—2—3

Rekomendacja Nauczycielska
Kamilli M Berkowskiej 

plac Teatralny—ulica Senatorska Nr 16, głó
wne wejście, z bramy na lewo, ma do na
tychmiastowego umieszczenia Nauczycielki 
»’ol.ki posiadające obce języki i muzykę; 
Guwernerów posiadających obce języki, 
którzy przysposabiają do klassy 4-tej Gimna
zjum tutejszego, Francuski, Szwajcarki, 
Niemki, Guwernantki i Bony.

-6481—6-6

Poszukuje stosownej posady 
CZŁOWIEK 

handlowego zawodu w średnim wieku, bez- 
żenny, posiadający języki polski i niemieeki, 
który poprzednio pracował jako dysponent 
w handlu .kolonialnym za granicą, przez osta
tnie zaś sześć lat, był zajęty w zakładzie 
fabrycznym w Królestwie, w wydziale admi
nistracyjnym, gdzie oraz miał powierzoną 
kassę. Jest także obznajmiony z buch alt er ją 
gospodarstwa wiejskiego. Poważne reko
mendacje posiada. Reflektanci raczą skła
dać adresa w składzie szkła i kryształów 
W-go Hordliczka, uli<-a Senatorska Nr 477a, 
lub też w Biurze dla szukających pracy. 
Nowo-Zielna Nr 40 —7148—1—1

Potrzebną jest

ISO WA 
rodowita Szwajcarka. Wiadomość u Adwo
kata Ejzenberga, Ś to Jerska Nr 12.

W dniu 2 (14) Maja r. b. o godzinie 11 
rano, sprzedaną zostanie w Wydziale IV Są
du Okręgowego Warszawskiego, przez pu
bliczną licytację

Nieruchomość
Nr 2637 w Warszawie przy ulicy Źródłowej 
położona, z domu frontowego i oficyny skła
dająca się Licytacja zacznie się ód summy 
rs 14396 kop. 52a/3. Wadjum wynosi rs. 1500. 
Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży wzmian
kowanej nieruchomości, przejrzeć można w kan- 
cellarji Wydziału IV Sądu Okręgowego War
szawskiego, oraz u podpisanego Adwokata 
Przysięgłego w Warszawie przy ulicy Ry
marskiej pod Nrem 6 zamieszkałego.

-6756-2—2

Sędzia Komisarz
Massy Upadłości Moszka Manasohna.
Na zasadzie art. 476 K. H., wzywa wszy

stkich wierzycieli upadłego Moszka Menasohna, 
aby przybyli w d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1877 
roku, o godzinie 6 po południu, do Sądu Han
dlowego w Warszawie, dla przedstawienia 
potrójnej listy kandydatów na Syndyków tym 
czasowych rzeczonej upadłości.

W. Bednawski.
-6961—2 -3

NAUCZYCIEL,
posiadający język ruski, otrzyma 
korzystne miejsce w Warszawie. Krakowskie 
Przedmieście Nr 7 w Rekomendacji Marji Dą
browę kiej. 2-3 —7042
Prof. G. de Preehamps, ulica Długa, Eldorado,

potrzebne są zaraz do maszyny i podręczne, 
umiejące szyć bieliznę. Ulica Sowi* Nr 3, 
mieszkania 7, pierwsze piętro od frontu.

—7092—2—2

Książla do Nabożeństwa dla Kobiet 
poświęcona Czci i Chwale 

najświętszej Marji Panny, 
przez Autorkę książek: Głos duszy, 

Ogień miłości i innych.
Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50,—na papierze 
welinowym ozdobiona ehromolitografią rs. 2.— 
w oprawie rs 2 kop. 50, rs. 3, rs. 3 kop. 50, 

rs. 4 do rs 19, stosownie do oprawy.
Sprzedają się we wszystkich Księgarniach.

Wszystkich Księgarniach do nabycia dziełko

NAUKI MAJOWE
KU CZCI NIEPOKALANEJ BOGA RDDZICY,

PRZEZ

Ks. Antoniego Kożuchowskiego. 
aUczyciela Semin. Łucko-Żytomirskiego, Kanonika Honorowego. 

Cena egzemplarza kop. 50.
Slkhat Wcltsberg, wydawca. 

"'■^3 — 6714 — ulica Nowy-Świat, Nr 55.________

SUBIEKT
z handlu korzeni i win, z odpowiedniemiświa- 
dectwami, poszukuje do takiegoż handlu umie
szczenia Łaskawi Adresanei raczą swoje 
oferty składać: Ulica Piwna Nr 21. mieszka
nia 6, 3 piętro pod lit. J. M. —7015—3—3

Majster Murarski
Niemiec, wykształcony praktyi 1 ’ '----^Ud * ° “JUTU z historji cywilizacji

t]Ał> przez

ttOf 4?aiia Vambery'ego, 
i, Un/j?^v' literatur wschód, w król. Wł J W' W Seszele, przekład 

'£«• Boaysławskiggo.
^3 egzemplarza kopiejek 80.

^arszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. 
tt,s^puiae Je do wiadomości, że od d. 3/15 maja r. b. wprowadzony zostaje w wykonanie

I W rozkład biegu pociągów na pomienionych drogach: 
j a.*'**‘jorskie, z powozami klassy I i II 
™ ®°SUow' ”'arsza''*y do Sosnowic i Granicy, wychodzący o godz. 7 m. 10 rano, przybywa 
In W ° 8'°dz 2 m. 43 a do Granicy o godz. 2 m. 35 po południu.

10 "Zwrotnym kierunku wychodzi z Sosnowic o godz. 1 m. 5, a z Granicy o godz. 1 
liii «) z ’ir^n’u * przybywa do Werszawy o godz. 8 m. 35 wieczór.
“'■hiu, yai’szawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wychodzący o godz. 2 m. 35 po po

ll W ^f^wa do Aleks tndrowa o godz. 8 a do Ciechocinka o godz 8 m. 50 wieczorem.
Wz. y Zwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godz. 8 m. 23, a z Aleksandrowa 

k ii ’ m. 25 ratio i przybywa do Warszawy o godz. 2 m. 45 po południu.
Oto<,wy. z powozami klassy I, II i Iii, z Warszawy do Granicy i Sosnowic, 

z,(|ie 6 .? godz. 10 wieczór, przybywa do Granicy o gedz. 6 m. 25, do Sosnowic o go-
£ . W ' ] raB0-11 S w no®l,w.rotnyui kierunku wychodzi z Granicy o godz. 11 m. 20 a z Sosnowic <■> godz. 11 

Ali n 1 Prst.vbyw* do Warszawy o godz. 7 m. 45 rano.

kawaler, w Bile w rkit, obeznany z gospodar
stwem rolnem, tak praktycznie, jak niemniej
i teoretycznie; poszukuje, od 1 Lipea r b.
stosownego miejsca' Ktoby z JW. i W.
Obywateli takowego potrzebował, raczy prze
słać wiadomość pod adresem W M w Łu
bianko wie, przez Łyszkowice, w powWe Ło
wickiem. —6649—3 —3

*) z'\vO1>owe '■ powozami klassy I, II III i IV;
l)*ie „ ’Warszawy do Sosnowic i Granicy, wychodzący o godz. 11 rffno, przybywa 3o Ro

ch, . o<i' 9 m- a 3o Granicy o godz. 9 m. 12 wieczorem.
-,2i do kierunku, wychodzi z Sosnowic i Granicy o godz. 7 m. 50 rano i przy-

Piz z szawy 0 godz. 6 m. 10 wieczorem.
•Tbywa a’Wwy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wychodzący o godz. 6 m. 15 rano, 

0 u i odw ^Sandrowa o godz. 1 m. 12, a do Ciechocinka o godz. 1 ni. 50 po południu. 
' ' 3 * * * Po . >tn? m kierunku wychodzi z Ciechocinka o godz. 2 m. 23, a z Aleksandrowa

IV 1-ołu dniu i przybywa do Warszawy o godz. 10 m. 10 wieczorem.
»ą ał z W?bow° miejscowe, z powozami klassy I, II, Iii i IV;

* 8«dz. iii 3o -Piotrkowa, wychodzący o godz. 6 wieczorem, przybywa do Piotrko
wy ódw • t *?*ezorem-

’ ° &°dz. 9 r^\n^ln ^'ei'unku wychodzi z Piotrkowa o godz. 5 rano i przybywa do Warsza- 
() z ^Tarsz»wy do Włocławka, wychodzący o godz. 5 po południa, przybrwa do Wło- 

n, !’*’dz. 10 ni. 30 wieczorem.
4l^-iw ®dw'olnym kierunku wychodzi z Włocławka o godz. 4 m. 45 rano i przybywa do

V f.0 godz. 9 m. 50 rano.
m. -u- a) ?°5°.t'0wo.towarowa, z powozami klassy I, II, III i IV:

’1 raiio ^bkowie do Granicy, wychodzący o godz. 9 rano, przybywa do Granicy o godz. 9 

^kowioWro’;nYln kierunku wychodzi z Granior o godz. 7 m. 20 wieczorem i przybywa
b) z A?5odz. 7 m. 52 wieczorem. J * . * 3 J

’^•eink;.Ale sandrowa do Ciechocinka, wychodzący o godz. 7 m. 30 rano, przybywa do 
cL .W .“i0 807 “.*• rano-

do kierunku, wychodzi z Ciechocinka o godz. 9 m. 10 wieczorem i przy-
Bliji* 18ksandrowa o godz. 9 m. 22 wieczorem

8zI‘zc?ń,y 0 kmgu powyżej wyszczególnionych pociągów podają Rozkłady jazdy, 
stacjach obu dróg żelaznych znajdujące się. 1—l — 7166 —

Wójt Gminy Czyste, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 
3 (15) Maja b. r., o godzinie 10 rano, w Urzę
dzie Gminnym, odbędzie się licytacja na sprze
daż za gotowiznę różnorodnych ruchomości, 
zasekwestrowanych na satysfakcję skarbo
wych należności. —6958—3—3

OSOBA
wyjeżdżająca na kuracją z własnem dzieckiem 
do Ciechocinka, na pierwszy sezon, życzy 
z sobą zabrać jedne lub dwoje dzieci na 
wspólny koszt. Wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 19 nowy, mieszkania 2, u 
pani K. —7008—2—3

Potrzebne są

PANNY
kompletnie uzdatnione w kra wieeczyzaie. Uli
ca Solna Nr domu 4, mieszkania 9, w oficy
nie po lewej stronie pierwsze piętro.

—7014—2—2

OODATEŁac. KUILJERA FiWWSIFW B100
Fonie lnialek. -Dnta 23 Kwietnia

kompletnie uzdatnione w krawiecezyznie dam
skiej, potrzebne są w magazynie S. Walden- 
berg, ulica Długa Nr 17. —7181—1—-3

Potrzebną jest

PANNA
do sukien podręczna, która umie szyć na ma
szynie. Nalewki Nr 7, mieszkania 9.

-7175-1-1
S. Ullca Nowy-Świttt. Nr 55.
------------------ -6715 2 2
F *t»». **>U i-H.. ——------, *^kin.“’abz*się, iż wlzbie Kouirolnej 
ł* 1' l-j^> * rtn- ulicy Nowv Świat pod 

14 n * połnaiu- 2 <14) Maja r.‘ b„ o godri- 
° PGg, ^r,le: odbędzie się licytacja gło-

'>0(vPr2eclaż przeszło 
I'Vck pudów sta’ 

w w? skasowanych.
StiJ!<!ytaeijn“ne akta, jak również • i wa-

* bin™ mi,zn* rozpatrywać każdo- 
10 z Zh tejże Izby Kontri Inej, od ^‘6<izieh* i" 2 po Południu, z wyłą- 

1 Świąt. -6885-2—3

EKONOM
znajdzie miejsce od" 1-go Lipca w Lewicpolu 
za Zaciszem. Kaucja rs. 200. Bezżenni ma
ją pierwszeństwo._________—7158—1—3

Miody Człowiek, 
przybyły z Rossji, potrzebuje miejsca do za
rządu domu lub gospodarstwa, gotów na wy
jazd na wieś, posiada języki franeuzki, ruski 
i polski. Adres zostawić uprasza w Kanto
rze Kurjera Warszawskiego pod lit K. Ł.

—7150—1—3

Faryżanin Profesor, 
posiadający także język niemiecki, pragnie 
udziełac lekcje za stołowanie. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 17, wiadomość w Rekomen
dacji S. Masłowskiej. —7182—1—3

Niemiec, wykształcony 
cznie w swoim fachu, ___ _ ,
budowaniami fabryczne ni, Piekarniami jak

liwa węglem i drzewem, poszukuje w tym
że zawodzie mirjsea Przyjąłby również po
sadę: konduktora-budowniezego, ryso Wnika, 
zarządzającego wrększemi cegielniami, albo 
tartakami. Adresa pod cyfrą K. R 34przyj
muje ekspedycja niniejszego pisma.

—7053—2—2

Żądanem jost miejsce na prowincję 
w rosskim lob innym porządnym domu, dla 
oroby w ereciiim wieku, córki nadleśnego, 
Niemki, wykształconej znającej s:ę dokładnie 
na gospodarstwie, gdzie pod każdym wzglą
dem okaże się bardzo użyteczną, oraz znają
cej krawiecczyznę i wszelkie robótki ręczne, 
także mogącej mieć dozór nat dziećmi. Wia
domość ulica Królewska Nr 33, drugie piętro, 
drzwi na prawo, zastać można od 3 do 6.

—6860—1—1

Po rs. 1 Kop- 20 od roboty 
fiinknl.

Przy ulicy Grzybowskiej Nr 18 nowy, 
w branie po prawej stronie, w korytarzu, 
pierwsze dr-ci na lewo, przyjmuje do roboty 
Suknie od rs. 1 kop. 20 i wyżej, oraz wszel
kie roboty po cenach najniższych. Za sta
ranne odczycie i akuratność zaręcza się.— 
Tamże potrzebne są Panny podręczne i’ do 
nauai. - —7177—1—2

0677



D9* DOBRA -W 
w Galicji (w Tarnowskie™) i KAMIENICA 
w Krakowie, sprzedają Bic, lub wymieniają 
na dobra w Guberniach Zachodnich Cesar
stwa, w Królestwie, lub w Krymie.

Interesanci zechcą nadsyłać swe adresy Ga- 
lieja Pilzno R P poste restante.—7185 —1—3 

Uprzywilejowane Korki Hermetyczne 
ta Cesarstwo, Królstwo, Aiistrja i 

W®j, 
sprzedaje Kantor

M. Landy i S-ka
Tłómackis Nr 8.

______ —7341—1—10 
Życzących zająć się rozprzedażą

Filtrów nowej konstrukcji, 
które przymocowują się wprost do kranu wo
dociągowego, prosimy odnieść się z zapyta
niem o warunki, lecz tylko z miast gdzie 
istnieją wodociągi, do naszego domu handlo
wego w Rydre 

J. Maimberg et Comp.
—7163—1—1

z lewej strony Wisły, blizko przystanku stat
ku parowego i niektórych miasteczek skła
dająca się, a mianowicie: dom masiv muro
wany o 6 pokojach i dużego salonu, dwie 
kuchnie, spiżarnie i mieszkanie dla służby 
w suterynie, stajnia i obora murowane, dwa 
ogrody i gruntu ornego, każdego czasu do 
sprzedania. Wiadomość w Warszawie w Sta- 
rem-Mieście pod Nrem 22 u Rządcy domu.

___________ -7183—1-3
Do sprzedania

Dystrybucja 
przy ulicy Czystej Nr 4, w każdym czasie. 

__________________ —7122 -1—3

RS. 1,500 
kaucji hypotecznej.

Młody człowiek, pełniąoy obowiązki na osta
tnich posadach kassjera i zarządzającego in 
terenem handlowym, poszukuje posady podo
bnego rodzaju w Warszawie lub też na pro
wincji.—Przytem może dać wiarogodne reko
mendacje i chlubne świadectwa.—Tamże są 
do zbycia summy hypoteczne na majątku ziem
skim w guberni Płockiej.—Bliższa wiadomość, 
ulica Sowia Nr 3 nowy, 58 mieszkania, dom 
Mtieka od 9 do 12 rano. —6545—5—5

Do sprzedania
SHF” tanio

Fortepian prawie nowy, biurko męzkie, trzy 
łóżka żelazne ozdobne, z których jedno dzie
cinne dwa lustra duże, maszyna do szycia 
nowa ręczna, waga deeymslna, lampa wiszą
ca, mappy Rosąji i Polski wielkie, dzieła 
Korzeniowskiego i Kaczkowskiego i inne 
kompletne, dubeltówka syst Lankastra, por
celana piękna, suknie jedwabne czarna i nie
bieska i t p. Zielna Nr 8 lit B, mieszkania 
Nr 6, od 9 do 11 rano.—Tamże jest do wy
najęcia każdego czasu dwa Pokoje z balko
nem od frontu. —7147—1—3

W domu Nr 881 przy ulicy Białej, jest do 
sprzedania mało używany

WOLAKT
Wiadomość u Rządsy tegoż domu na 2-em 
piętrze, Nr 6 mieszkania. —7174—1—3

Są do zbycia za przystępną cenę kilka
dziesiąt sztuk

Meinet rozmaitych, 
ładnie zachowanych, począwszy od czasów 
najdawniejszych do ostatnich. Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 4, mieszkania Nr 14 
Stróż miejscowy wskaże. —7178—1—2

Języka fransiizkiego 
lekcje, teorja, praktyka, konwersacja, wy
kład w języku ruskim i niemieckim. Elekto
ralna Nr 11, n.iesrkauia 14. od 9 do 10 
z rana —7176—1—3

Święta iia Bielanach
Osoby życzące sobie postawić na placu 

Bi-dahekiein, podcz&s Zielonych Świąt, 
karuzelę, ehv.śUwkę, namiot also stolik do 
Ją:-:'egrliąoź handlu, uprasza się wcześnie 
otnać miejsąe i zgłosić się p., bilet do dzier
żawczyni B' Izdebskiej, zamieszkałej na Bie- 
hoLi'? "L bez okazania
biletu nikt me bęlzig mógł zajmować placu

Można korzystać z przyjazdu na krót
ki czas malarza artysty, który uczy 
sztucznie malować na szkle

i niemniejących rysować, obowiązuje 
się tenże w 4 do 6 lekcjach zupełnie 

nauczyć.
Hotel Saski Nr 60,

________ _____ _-6643—7-10
Do sprzedania

zasadzony drzewami, od 2 ulic frontem, poło
żony w miejscowości odznaczającej się świe 
żem powietrzem, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość przy ulicy Pięknej Nr 29, mie
szkania 1, naprzeciw Koszyków.—6948—2—3

Zpowodu starości i kalectwa, jest do sprze
dania

K O L O N J A
we wsi Gorażee pod Wiązowną, na piątej 
wiorście za Miłosną, przy trakcie Lubelski™, 
rozległości gruntu mórg 32, prętów 177, Dom 
mieszkalny, piwnica murowana, stodoła, obo
ra, stajnia, wozownia, spichrz, chlewy, ogród 
owocowy, sadzawka zarybiona. Można nabyć 
i grunta przyległe. Wiadomość na miejscu 
u Garlińskiego —7078—2—2

Nadzwyczaj dobrego 

Mleka kwaśnego i Śmietany 
dostać można każdodziennie pod N^em 4 przy 
ulicy Leszno w Francuskiej Kawiarni, 
oraz wszelkich trunków, Fiwa w rć ż łych 
gatunkach, pąezu i smacznych przekąsek. 
Czytelnia w pisma zaopatrzona. Hillard 
nowej konstrukcji. Wieczorem od godzny 6 
grywa muzyka. —7112----- 6

Rs. 3600
potrzebne są na spłatę długu, z nieruchomo
ści Pragskiej. Bliższa wiadomość w War
szawie przy ulicy Kościelnej Nr domu 12, 
mieszkania 8, w godzinach od 3 do 6 po po
łudniu. —6994—2—3

Z powodu zwinięcia Restauracji, jest do 
sprzedania

BILLARp
w dobrym stanie, z wszelkiemi rekwizytami, 
za bardzo przystępną eenę. Wiadomość, róg 
Ludnej i Czerniakowskiej Nr 98. 

 -7023—2-3

Kassę ogniotrwałą 
toby miał do sprzedania, zechee się zgłosić 
o Magazynu F. Wierzbicki i S ka, róg 

Wierzbowej i Trębackiej. —7007—2—3
Do sprzedania 

Fortepian 
o siedmiu oktawach, Hofera. Ulica Nowo
grodzka Nr 25, mieszkazia 3. —7144—1—3 

~LODOWNIA- 
mała pokojowa, zupełnie dobra, używana tyl
ko dwa miesiące, tanio do zbycia. Smolna 
Nr 15, mieszkania 8, służąca w*każę. 

 -7155-1-3
Z powodu wyjazdu

angielskie, są do sprzedania za cenę przystę
pną przy ulicy Podwale Nr 12. —7088—2—3

W sklepie ulica Elektoralna Nr 47, do 
sprzedania

Werki koimiane i lak.
___________ -7093-3-3

Są do sprzedania 

Dwa Łóżka 
z orzechu fraucuzkkgo za rs 42. Śliska Nr 23, 
mieszkania 3. —7080 ——3

> Sprzedają się

- J’r X •:
rozmaitego rodz.-.ju, garnitury, szafy, komody, 

! kredens*, sf---dongi, łóżka, sienniki i matera
ce, po cenach jak najniższych. Ulica Bielań
ska Nr 4.» —6405 5—6

Z powodn wyjazdu do sprzedania 

! MEBLE 
| mało używane jako to: Garnitur i Szafka do 
] bielizny orzechowe, za cenę przystępną. Lesz

no Nr 61, mieszkania II, w oficynie na lewo 
—5915—7—8
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DROZDOWSKIE, 
Marcowe Gorzki® 

l!l Rowy Gatak III j 
Czyniąc zadosyć licznym 

publiczności i insynuacjom Pl'?1 ,v 
szorzędnych lekarzy, Zarząd ‘ 
ru Drozdowskiego, przygotować1 
wy gatunek piwa marcowego j 
kiego, i zwraca uwagę SzauoW^ 
Publiczności na hygeniczne 
ści tego piwa, czerpiącego swąA 
rycz w najwyższym gatunku cho11? • 

Dla odróżnienia od znanego 
marcowego z czerwonemi etyk1’/ 
mi, piwo gorzkie mieć będzie ety^ 
ty niebieskie. Sprzedaż hurtowa1 J 
taliczna, przy ulicy Miodowej L 
Cena dotychczasowa piwa maro0' 

•go koo. 12 i pól na batelki. bezsz*
1—10 — 71‘>3 "L-ad

^SS^SEnSnifuMonł^wybórówa hu'J’
The Star, nadszedł znaczny transport do skM 

Stanisława Hertz,

NOWO OTWORZONY SKŁAD 
oryginalnych. Konfitur Kijowskich, soków i Cukrów owo®0' 

wych, pod firmą:
Jfifc- SolŁOlowwlŁb 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26, w domu W go ®ipanic*a 
Poleca: Konfitury w słoikach po rs. — kop 55 ,u" 

Soki  
t Cukry owocowo

Buljon...................................... .
Pasto Rogatłakum .... 
Orseohy hartowane . . . 
Kapary i O Siwki  
Kawior Astrachański. . .

2-4 

1

s'«

do . „ ,
łokci 2 cali 18, szerokości łokci 1 cali 16, 
tudzież futryn drzwiowych sztuk 8, do sprze
dania po Cenie kosztu. Wiadomość, uiies 
Aleksandria Nr 16, mieszkania 9, w godzi
nach rannych —6766—3—3

Skład Wódel 
egzystujący w korzystnej miejscowości, z kon 
traktem czteroletnim, jest do odstąpienia. — 
Wiadomość przy ulicy Piekarskiej Nr 3, u 
właściciela domu puna Góralskiego.—5426—2

vVaźna WiadoinosJ;
Dla PP. Fabrykantów i Przemyśl* 
do sprzedania Kocioł z dworu-’*$ 
mało używany do maszyny 
nej, za bardzo przystępną eenę. r,p(«r*» 
ulica Hoża Nr 18A, dom W’-go 
szkania 10. —7022--^>-' •

przy ulicy JflarazałkowslŁicj Kr 5Gb.
Świadectwa na wspomniony cement: j,

lo W-go Kazimierza Grancowa, z dnia 20 Lutego 1877 r. ,•
„Zaświadczam ninięjszem, że dostarczony mi Cement Portlandzki przez pDe’‘L 

eława Hertz, pełnomocnika fabryki N. Josson et De Langle w Antwerpi, używany ^j’j, 
do bud.wy mostów i wiaduków przy drodze Żelazn -j Nadwiślańskiej, jak również « ; < 
kich przezemnie murowanych domów, okazał się pod każdym względem wyborowy, 
czem nieusti

■! Z powodu n e rre-vidzianych okoliczności 
; jest zaraz do odstąpienia

Piekarnia wraz z gospodami, 
położona za rogatką Powązkowską przy uli- 

• cy Burakowskiej Nr 28a. Wiadomość na 
■: miejscu. —6795—3—3—

.agielskim.
Asfaltowe i Faryka Tektur, dostarezw “ jj, S- 

W-go Stanisława Hertz/Pełnomocnika Fabryki N. Josson et De Langle w Ant^r1 tVt,‘.|ii 
ment Portland używaliśmy do różnych robót sami, jakoteż Sprzedawaliśmy aaSZ<3.j!eP* f. 
com, którzy również uznali w robotach takowy za wyborowy, wyrównywaiący jjgeb® 
cementom angielskim, co niniejsze™ świadezemy—(podpisano) j. Sporny, W. >

Warszawa, dnia Sł .Maiea 1877 r. 1—3 —

i’**
i temu 5'T<< r-ę(-7,’ dzdś^a^oL ’ 
‘ Krakowski' Przedmieście Nr
i domość u stróża

Jest do suticd"!711’’-

iirz-dowij fub -ty i PiW^, 
prawdziwą pokiytyth, także P^ o 
inebl, d" p'ze >.b:.««■-, za
Bracka Nr 13, u Tapicera.

1187476690



Doszukuje su;

* k'‘^u8ielskie,
. w°dy, dziennie od 4 do 25

cenie od rs. 6 do 15.

Itop, gsSuit.a
SEH GAMBRINO 

w HANDLU 

bRĄG! WRÓBEL

e.i ornpj80. od 1<> do 20 włók w zte- 
P°łoż<in2’ ”’złro której kolei lub War- 

Nn» na.iuu’’o.i na przeciąg lat
»Pał±Vm%’6ł<!*' dowiedzieć się 

Od ®iesz|»., • y^nońskieli Podwal, 1 pin.
2 dtt 4m.Doktora od 10 do 11 rano 

Po południu — 6754—2— 2

z -

owwgwa™ uowienziec Sie 
^’^kanie^vUliey SzP’talnej P°d Nrem 12, 

-Nr 5 od goizinv 3-eiej do 5-tej.
*5^-% —6776—-2—3

. “Ifiste piw Mów ■ 
sWsób Wiedeński

t,, • z Browaru
fic,szka Boenischa, 

nN jfMM V!ley Dzielnej na ulicę Elekto- 
h*° tylko iW Szanownej Pubiiezuośei 
t?'a ^ybn!-wym -gatunku i zspe-

Wł^J^ek®P®dyoj« ObRtalunki od 20 bu- 
tS^^Wieni ni® oosyła, do demów. Przyjmuje 

.na rrinej«z ndsfa^ 
2®l« knoS» J* kolei. Opakowanie liczy po 
ta^°Bzta- -6059^9-12

S pJM^gielskie,
i^nia —yez.na> z powodu łatwego urzą- 

n’*eszkaniu po rs'. 20, polecaX GEYER,
X. y‘swiat, wprost Kopernika. 

—5282—5—5________

^/yprzodaż zupełna
Ppbów złotych

5 Lipca t. b. 
^Pro^t o -przedmieście Nr 44 G, 

's. zachęty Sztuk Pięknych
----------- ---- —6037— 6-15

NOWOŚĆ!
Osełki do ostrzenia 

>S®lkich noży' kos> 
Franica nB:2 P1*8^ Szmerglowej doznały za- 
J,yc«, w»rłWJęk8Z0 uznanie.—W każdej fa- 
7ret»ie tak*!810! i Fe3fanr*B)i, oraz gospo
sią z nn*±* "“e.jslnm jako i wiejskiem, uży- 
?®’ej nis^,O“zeni0B1’ £dyż osełki te daleko 
I^*ny >,rC,Zil pstrzę jak kamienne.—Skład 
"Wy ulley Długiej Nr 32, w składzie 

y Nowych, E. Stiller.
-6941—2-20

KATITALY: 
•9' 30,000, 10,000 i 6,000, są zaraz do 

00 wypożyczenia na hypoteki domów 
h -«,—«■ Jńurowanyeli, na, procent umiar- 
ftty Ulicy t k°wany. Wiadomość pod Nr. 725, 
’r4 lokalu 8zno». na 2-m piętrze od frontu.

*> rano do 9, w południe od 1 do 4. 
___ ______ _ -6974—2-3

. <łyn wodny 
k’euia ii,^anka0li z cylindrem, do wydzierża- 

*aWy, na e^Tr e<l*nia, cztery mile od War- 
1Ca Cienł \TL1P«a roku 1877. Wiadomość, 

vl«Pła Nr 7, u właściciela domu.
-6903- 2-3 

SUKNIE DAMSKIE 
]oIlyWailniBn! wym»ganiom gustu i mody, wy- 
J .Przy w pracowni Kosteckiej pod Nr.

Stroniu Niecałej, w podwórzu po pra- 
J_J^dole- -6773- 3 -3

sPrzedani Z najP'?kniejszych alei Puław jest.

* «8rode hiała Willa
?-'ni. o'L^’iatowVm owocowym i warzyw- 
J?*na „b1Z8aych szczegółach dowiedzieć się 
^Szk.i- y Ulicy s—K*nie Nr 5 od

Skrzypcf Kremofiskis
i tyrolskie, są do Sprzedania, tanio, z powo
du wyjazdu, ulica Złota Nr 10, mieszkania 
Nr’ 7, od godziny 12 do 3 po południu.

—6435—5—6

KOLON JA
4 włóki gruntu dobrego z lasem, bez budyn
ków, do sprzedania koło Mińska przy kolei. 
Wiadomość w sklepie p. Szuwalskiego, na
przeciwko Króla Zygmunta. —6542—5 —5

Siataość* HH
Są do sprzedania Lustra w złoconych rzeźbio
nych ramach, orzech maehoń i owalne lustra 
złocone, najświeższego fasonu i wielkości. Kon
sole złocone z blatami marmurowemi, a to 
wszystko podług najnowszego rysunku. Gzym
sy złocone do firanek wyginane rs. 1 kop. 50 
i rs. 1 kop. 20, orzech kop. 90 i 60. Przyj
muje się wszelkie obstalunki, stare ramy do 
pozłocenia, obrazy do oprawy, ramy są goto
we rozmaitej wielkości, jest do sprzedania 13 
luster złoconych rozmaitych używanych, a 
wszystko bardzo tanio,

w Fabryce Ram
lica Orla Nr 7. 3—3—6360

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite 

gfe MEBLE
i sprzęty gospodarskie, oraz Materja lilja na 
suknie, Atłas czarny i Adamaszek pońsowy 
na kołdry i dywany. Grzybowska Nr 9. dru
gie piętro od frontu. —6628—3—3

ZAKŁAD
WYROBÓW KOSZYKARSKICH

Szymona Czerniejewskiego,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje na wszelki* 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, jak 
również wyplatanie butelek do fabryk, 
perfumerji, win. wódek, wyplatani* 

krzesełek etc. etc.
MTMA TEŻ i GOTOWE ROBOTY.
W Nr 33. Ulica Dłnga Nr 33. 

w domu zwanym Pot kańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
nizkich, dotąd u nas niepraktykowsnyeh s po 
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux caerwone.

Bordeaux białe.

St. Juiien...................... .. butelka kop. 40
Chateaux Margaux... ‘ ’ F n 50

, Lafitte........ n 60
Psrtwein... ................... * * . . » » 75

oraz różnych win Szampańskich. 
2—6—69'22 |

Sauternes.......................... butelka kop. 50
Haut Sauternes.............. , 60
Chateaux d’Yquem.......... w „ 75

Reńskie.
ticisenheimer.................... butelka kop. 50
Johannisberger................ O 60
Bum Jamaica butelka...

i Fabryka Kwiatów L Ł, j
Marszałkowa a Nr 69

H zaopatrzona w znaczny wybór najgu- | 
H stowniej wykończonych kwiatów na | 
iJ bieżący sezon.

Ceny fabryczne bardzo przystępne. 0| 
P 11-15 —5274—

Sf i c a x j o d ■ t y 5 v d o k -w 
Trocic2ki do kadzenia

na wytępienie
.m:

oraz

PROSZEK i PŁYN 
doskonały.na niszczenie tychże owśdów, a 
osobliwie n« zabezpieczenie,- na h.ie Futer, 
Ubrań, Mebli i t. p rzeczy, poleca Skład 
Wyrobów Chemicznych W. Dzisłewskiego, 
ulica Senator?ka Nr 16 nowy. —6794—3—6

Są do sprzedania
O "V 

parokonne i pojedyncze,- ,oraz Stryczki pa
rokonne i pojedyncze, za cenę umiarkowaną. 
Ulica Wspólna przy Leopoldyny, za kościo
łem S tej Barbaiy Ńr 33 nowy. Wiadomość 
na miejscu. —6401—3—3

I'2UBIGANTCHARDIN
fabrykant perfum 

Dostawca patentowany Królowej Angtelzkiej 
19, FAUBOURG S A I N T - H O N O R fi. 19

WODA HOUBIGANT 
Woda tualetowa bez Żywicy z. 

zapachem kwiatów 
Pulweryzatory patentowane dla Rossyi.

PARIS
ZALECA SWOJE SPECTALME PRODUKTY

EKSTRAKT HOUBIGANT

DYSTYLATOR,
z dobremi świadectwami, życzy sobie miejsca, 
zaraz lub od l>go. Adres noste restante 
B. S. Nr 45. _________ -7058-2-2

Z powodu zmienionych okoliczności jest do od
stąpienia w każdym czasie

KAWIARNIA z Rekwizytami.
Wiadomość na miejscu, róg Elektoralnej Nr 3, 
naprzeciw Banku —7096—2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Magle Wiedeńskie.
Ulica Dzika Nr 6

-7063-2-3

szkania 5, na 1-m piętrze. —7051—2—2

Jest do sprzedania

PALTA NIEPRZEMAKALNE.

* WYKSATYNA § 
ń czyli tkanina nieprzemakalna w róż- ® 

nyeh kolorach na podkłady dla dzieci « 
i chorych. s

- Skóra Amerykańska, -
w pięknych kolorach na pokrycie me- ®

9* bli, powozów i t. p. nadzwyczaj tiwała

ń Brezenty §
azyli płachty nieprzemakalne, bardzo

H przydatne dla PP. Handlujących i O- q 
” hywateli ziemskich 

polecają

® F. Wierzbicki fi Comp. ś 
róg Wierzbowej i Trębackiej. 
5—6 — 6658 — g

PAŃ, DZIECI I SŁUŻBY

w magazynie okryć i sukien 
damskich

W. DZIECHCIŃSKIEGO,
Miodowa STr 14.

8 — 24 — 5817 —

I

Biórko z różowego drzewa, Zegar grają
cy szafowy londyński, IKomoda i Lustra 
w szklannych ramach. Lustra, Kredeas 
o 6 drzwiczkach, duży garnitur Utrechtem 
kryty, Stoliczki wysuwane, wszystko ma
honiowe. Krakowskie-Przedmicśwe Nr 93, 2 e 
piętro na lewo. —6745 —3—3

Do sprzedani?.

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, 2 Lustra. 2 Sztfy rozbierane, 
Szafka do’bielizny,'Szeslonę; skórą kryty. Ko
moda, Kredens, 2 Łóżka i różna domowe rze
czy. Pańska Ńr 15; prawa oficyna, na dole 
w sieni, drzwi na lewo- —6625 4—6

Propinacja
od 1-go Lipca r. b. do wypuszczenia. Wia
domość. Kantor Kusjera, Podwale Nr 3.

-6868-2 -3

DOM

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

jest do sprzedania z wolnej ręki dobrze pro
centujący, na dogodnych warunkach, przy 
ulicy Pańskiej pod Nrem 1232/58, składający 
się z oficyny murowanej piętrowej, oraz do
mu parterowego, stajen, wozowni, ogródka 
traktowego i placu frontowego, mogący słu
żyć jeszcze do zabudowania. O warunkach 
i dochodach wiadomość powziąć można u wła
ściciela w miejscu pod powyższym numerem, 
w mieszkaniu Nr 3, w godzinach od 1-ej 
do 4-tej. _____________ -6662-3-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

STTKlZlSriE 
jasno-niebieska jedwabna długa, czarna je
dwabna i bordo jedwabna z czarnem aksa
mitem duża, wetma lapis jedwabne, za sizką 
cenę. Ulica Żórawia Nr 3, na dola z bramy 
na prawo. —6862—3—3______

Z powodu interesów familijnych, jest do od
stąpienia

CUKIERNIA
z kompletnem urządzeniem w Kielcach W ryn
ku egzystująca od lat 30. Wiadomość, Osi- 
powski Przejazd Nr 2, lub na miejscu, dom

KLEKHIA
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 25, składająca 
się z pięciu krów rassy szwajeart&ięj, świe
żo ocielonych, inwentarza martwego, jak: 
sieczkarnia, blachy, skopki blaszane, paki do 
słodzin i innych przedmiotów, -jest do odstą
pienia każdego czasu. Ktoby sobie życzył 
mógłby być odstąpionym Lokal, oraz stajnia, 
od 1-go Lipca, wraz ze służącą praktycznie 
obeznaną z chodowlą krów. O wszystkich 
warunkach na miejscu dowiedzieć się można, 
u właścicielki Mleczarni, codziennie ed go
dziny 12 do 4. . —6985—2—3

MLECZARNIA w ^grodzie zwanym

FOKSAL,
na Nowym-Świecie, dnia 5 Maja otworzoną 

zostanie. 2 - 3 — 7020 —
Wc wszystkich Sklepach Stowarzyszenia 

Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tureckie
po kop. 16 za 1 funt.

-21011—48-0

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GOYOT
Aptekarza w Paryża

W Paryżu dom Ł. ERERE, 19, rue Jacob 
’ 'A 4-"-jsę» »« t

I Strtetv-

^



IV

pod Nrem 68, w miejscu handlowym- j 
mość na miejaeu. —

Do najęcia od 1-go Lipca r. b.

7C UeHSrP0

Do najęaia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

Przy ulicy Długiej Nr 28, obok Hotelu 
Drezdeńskiego, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

W domu pod Nrem 19 przy ulicy Pańskiej, 
eą do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. różne

przedpokój, kuchnia, passaż i pokój dla sług, 
na 1-m piętrze. Wiadomość u właściciela 
domu. —6093—6—6 

Ulica Żórawia Nr 23:
Cztery pokoje z przedpokojem, kuchnią 

Mhowankiem, na dole od frontu, suche, cie* 
płe i czyste.

Trzy pokoje z kuchnią i przedpokojem, na 
2 m piętrze od frontu, czyste, suche i ciepłe. 

-6830-3—3

Letnie Mieszkanie
3 wiorsty za rogatką Mokotowską w tak 
zwanym Nowym Sadzie, złożone z 6 pokoju 
na dole z kuchnią, a 3 pokoje na piętrze 
z lodownią, stajnią, wozownią do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu lub u właściciela do
mu Nr-11 na Lesznie. —6991—2—3

Apartament
do wymięcia od 1 go Lipca r. b. składający 
się z 9 eiu pokojów, przedpokoju, łazienki, 
spuarni, waterklózetu, z urządzeniem gazo
wani, wodociągiem i wszelkiemi możliwemi 
dogodnościami. Krakowskie-Przedmieśeie dom 
Fajansa Nr 52, naprzeciw Skweru Wiado
mość w kasie kąpielowej. -6952—3 -3 

Korzenno-Wiktuałowy,
do sprzedania. Ulica Żórawia Sr 19- 

—6929—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Czerwca do 1-go 
Września

DWA POKOJE 
przedpokój i kneknia, z meblami lub bez.— 
Ulica Królewsku Nr 5, mieszkania 12.

—7065-2-3

Jest zaraz do odnajęcia

Dwa Pokoje 
rozem lub osobno, kwartalnie lub rocznie, 
umeblowane, na ulicy Włodzimierskiej Nr 4 
domu. —7082—2—3

przy porządnej familji wraz z usługą, do od
stąpienia w każdym czasie, za rs. 8 miesięcz
nie, oraz do sprzedania: nowe wydanie dzieł 
dramatycznych Szekspira, za rs. 12 i Sło
wnik pelsko-rossyjski Potockiego, za rs. 3. 
Wiadomość udzieli Subjekt w sklepie W-go 
Langowskiego, róg Aleksandrii i Tamki.

-5954—3 -3

naprzeciw Gościnnego Dworu. Składy za 
Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej Nr 11. 
Informacja w tymże donn; w nresztaniu Nr 
11 i u stróża 6 6 6149

Do wynajęcia zaraz do dnia 8 Lipca r. b.

Mieszkanie
umeblowane, złożone z 3-ch pokoi, przedpo
koju i kuchni, na 1-m piętrze od frontu, przy 
ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 19. Wiadomość o wa
runkach, Szkolna Nr 1 róg Śto-Krzyzkiej 
w Magazynie robót damskich —7077—2 —3

W 1 * ter^
duże, z nich jedna z galerją.-~»" j i' 
wysokie mieszkalne, oraz Lokal* l 
pokoje.—Lokale powyższe mogą 
jęte na jaki zakład przemysłowy- pW 
mość u zarządzającego domem 
ulicy Marszałkowskiej. —

zaraz jest do wynajęcia z meblami, usługą, 
samowarem i osobnem wejściem. Ulica Wło
dzimierska Nr 12, mieszkania 19.

—7056—2—3

Różne Lokale
do wynajęcia. Drugi dom od Chłodnej przy 
ulicy Wroniej Nr 26 nowy. 6407— 7—10

Letnie Mieszkanie
składające się z dwóch pokoi, kuchni i we
randy, w oddzielnym domka, w debrach Pru
szków, w willi Anielki, tuż przy stacji kolei 
żelazne*) 'WaSanawsko-WiedeMkiej położonej, 
do najęcia w każdym czasie. Wiadomość na 
Zielonym Placu pod Nrem 3, na parterze.

—7016—2—3

większe i mniejsze, po cehie umiarkowanej, 
także jest obszerne pomieszczenie po byłej 
fabryce, na jakąś fabrykę z wszelkiemi wy
godami. Wiadomość na miejscu u właści- 
eiela domu._____________ —6913—2—3

Do wynajęcia od 15 Maja r. b. do ? tfpća 
piękny 

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uli
cy Hożej pod Nr 5, trzeci dom od placu S-go 
Aleksandra

Różne Lokale 
składające się z 3-ch pokoi obszernych z ku
chnią, sehowanką, wodociągiem, zlewem i ga
zem na schodach, także są i 2 pokoje z ku
chnią, pokój z kuchnią i pojedyncze pokoje 
kawalerskie. Wiadomość na miejscu od go- 
godzlny 10 do 12 z rana od godziny 4 do 6 
po południu. -6081—9—12

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
w każdym ezasie, w miejscu 
stnem. Ulica Złota Nr 21. -cv —<=

iłrnkarni „K nr jera War^aAwakiero.^*—Piso Taatralu Nr 473 fitowy 6A

W dniu 3-go Maja r. b, przechodź®

G?sią, zgubiono

PIESKA
ulicę Dz ką Nr 30, do D ra Smu” ^<*>1 
wskaże, gdzie się obemie znajduj 1^> 
ma nagrody i rubla. . ——

ŚLIWIŃSKIEJ,
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
mieiskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —6661—3—6

z pokojami i piwnicami, lub bez j 
Sklep ten będzie obniżony równo z pif 
Wiadomość u Właściciela domu na .
trze od Irontu. —7613—^><,,^l)

W domu pod Nrem 4 przy ulica 
najęcia od 1 Lipca r.

przy ulicy Królewskiej Nr 23, na pierwszem 
piętrze, wprost Saskiego Ogrodu. Można wi
dzieć codzień od 12 do 2 w południe—Tam
że są Dwa Piecyki żelazne do sprzedania. 

-6908-2-3

Do wynajęcia w każdym czasie
Dwa Pokoje

z przedpokojem, na 1-m , piętrze od frontu, 
przy rogu Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej. Wia
domość, Nowy Świat Nr 47, mieszkania 8.— 
Tamże potrzebną jest uzdolniona Panna 
umiejąca szyć bieliznę na maszynie.

-7081-2-3

U Akuszerki ft. J.
osoby spodziewające się słabości, jakoteż 
przyjeżdżające na kurację, mogą mieć przy
zwoite pomieszczenie w osobnym pokoju lub 
wspólnym. Nowy-Swiat Nr 36, mieszkania 4. 
Przyjmuje zamówienia na prowincję.

—6582—4—6

LOKAL
składający się z 6 pokoi od frontu na 1-m 
piętrze, z balkonem, pięknym widokiem na 
Wisłę, o dwóch wchodach, kuchnią, piwnicą, 
wygódką i drwalką, jest do wypuszczenia od 
l-go Lipca r. b. za rs. 660 rocznie, i inne 
lokole mniejsze Wiadomość w domu pod 
Nrem 15/1857 ulica Zakroczymska, u stróża.

—6671—3-3

Mufa Temakewa 
zgubiona we Wtorek 24 Kwietnia ’^jjpr*^ 
lewssięj ulicy na Marszałkowską- 
się znalazcę o odniesienie takowe! . JW ’ 
wnem wynagrodzeniem. Uiiea 
pierwsze piętro, na prawo

Dnia 22 Kwietnia r. b. zgubioną 
w kościele Ś go Krzyża .

I’OBTMOSETH1 

czarna w srebro okuta z cyfrą J- ’ 
sem w środku adresu fabrykanta 0- 
Paris, Palais Royal" zawierająca o* j r" 
rubli, trzy kluczyki na małem korę > 
maite notatki. Łaskawy znalazca :eBi<“ ( 
kową zwrócić za nagrodą oprócz r r 
znajdujących się w portmonetce, jjgze J 
Nr 8 przy ulicy Mazowieckiej, n%g56<>' 
tro, stróż miejscowy wskaże. ;__
Wybiegł ze sklepu przy ulicy Granież®^

Piesek czarny’,.;1 
wszystkie łapki na końcach białe‘ 0<je ’j. 
pak. kto go odprowadzi otrzyma nas 0,l 
właściwy posiadacz pociągnięty 
powiedzialności.

Mieszkanie
od 1-go Lipca do wynajęcia, składające się 
z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni ze zlewem, 
wodę i waterklozetem, górą i piwnicą, na 
2-m piętrze,—widok na ogród, Wisłę i Sa
ską Kępę, za rs. 420 rocznie, przy ulicy 
Wiejskiej Nr la, Nr drzwi 21. —7090—2 —2

W ZACISZU
różne letnie miearkania, także i umeblowane 
do wynajęcia.—Wszelkie ogrodowizny i 
nabiał można dostać na miejscu.—Omni
bus dwa razy dziennie kursować będzie.— 
Bliższa wiadomość na miejscu lub w Kanto
rze Hotelu Parjzkiego. —6796—3—3

o 2-ch oknach z balkonem i pokojem sypial
nym, z meblami lub bez.— Tamże 1 Pokój 
z przedpokojem wspólnym. Mazowiecka Nr a, 
wiadomość u szwajcara.____ —7180—1—3

W domu przy nBey Nowy Świat Nr 55 
(czwarty od rogu Sto-Krzyzkiej), do najęcia 
od 1 Lipca r. b.

Mieszkanie
składające się z salonu o 3 eh oknach, 2 du
żych pokoi, 2 mniejszych, przedpokoju, poko
ju dla służby i kuchni z wodociągiem i zle
wem, na l em piętrze w oficynie.—7179—1—2

• lUiiiwwwirws—■«»»■ I MM ■ ■ ——    

Każdego czasu do najęcia w blizkoóei Skweru

Do wynaięeia w nowobudującej I
Hotelu Europejskiego

Sklep narożny
z obszerną wystawą złożony * s*1*
i piwnicy. Na żądanie dodaną teryn» ®* 
o 3-ch oknach i pod nią światła 8 ^ **’ 
pracownią służyć mogąea. O b qńtelu h4' 
runkach dowiedzieć się można W n rSnnyet 
ropejskim pod Nrem 3, w godzin* „ 
od 9 do 12
- ------------------------------ -------;r.;

Jest do wynajęcia od 1 L'Pcaw, n 
rogu ulic Mariańskiej i Twardej Nr

na 1-m piętrze od frontu z balkonem, skła
dający się z 5-u pokoi, przedpokoju, kuchni 
i pralni z wodociągiem Lokal ten użytym 
być może na jaki proceder. Wiadomość 
w Łazienkach na dole. —7173—1—3

Dla porządnego Emeryta od 1-go Lipca do 
wynajęcia

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE
złożone z 4-ch pokoi (2 większych i 2 mniej
szych) przedpokoju, kuchni z wodociągiem 
i zlewem, alkowy, spiżarni, 2 piwnie i góry 
wspólnej, za rs. 425 rocznie Wiidomośe na 
miejscu, Orla Nr 2, mieszkania Nr 9, 2 piętro.

—6947—3—3

1, 2 lub 3 pokoje
z meblami i usługą, są do wynajęcia mie
sięcznie, w każdym ezasie za bardzo umiar
kowaną cenę, z dobrym powietrzem. Wiado
mość, Bednarska Nr 10, w sklepie korzen
nym W. Koteekiego. —6917—2—3

Do wynajęcia każdego czasu miesięcznie

LOKAL
umeblowany, z 7 pokoi, przedpokoju i ku
chni złożony, w domu przy ulicy Królewskiej 
Nr 9, obok Alkazaru. Wiadomość u stróża.

-6951—3-6

-------------------------- :—Jest do wynajęcia z i-m Lipca

S K L E P ..
dużym pakamerem, na ulicy N°*^ri»dr

Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
z ogrodem, przy sosnowym lesie. Wiadomość, 
ulica Furmańska Nr 10, mieszkania 26.—Tam 
że Pokój z osobym wejściem. —6849—3—3

W dotMi pod Nrem 19 przy uliey Grzybo- 
wsk’ej d« mj ais od $ go Jana r. b. za 
cenę przystępną świeżo odnowione:

1) na 1-m piętrze 6 pokoi z oraużerją, ku
chnią, drwalnńj r piwnicą

2) w ofi.ynie na. 1-m piętrze 3 pokoje 
z gankiem n» ogród, z kuchnią, drwalnią 
i piwni «ą.

3\na 2 m piętrze jeden pokój. Wiado
mość w właścicielki na miejscu do godziny 4 
pe południu.____________-6879—2- 3

W Dolinie Szwajcarslilej, są różne 

Mieszkania Letnie 
WilToS na^°cu.CZaSI1 4986Ln2j-T

o 4 oknach, z dwoma pokojami, oia 
Lokale. Wiadomość na miejscu j 
domu. —6824 I

Dla wynajmujących
Powozy i Karety 

lub na składy towarów^ 
3 wozownio i 2 stajnie, z tych j’e^acłr 
druga na 4 konie, do najęcia od 1 f .ftSBej. 
w domu Nr 1327B róg Śto-Krzyzktej 
Wiadomość w tymże demu u stróża-

Sklep narożny^ 
z 4 pokojami, przedpokojem i kuchnią po
jęcia od 1 Lipea r. b. w domn róg a 
Krzyzkiej i Jasnej Nr 1327B ,.4# **'
na miejscu u stróża. W tymże dom ^iei® 
jęcia Sklep z 2 pokojami, 
i kuchnią od ulicy Jasnej

Do najęcia od Ś-go Jana przy “'‘(Lej 
nieznej Nr 14, w blizkeści nowo-bu® 
Giełdy 

i na dole od frontu. Wiadomość u właśeieiel-
i ki domu Nr 15/2678a przy ulicy Bednarskiej. 

_____________________ -7184-1-3
Jest do odstąpienia z powodu zmiany interesów

DYSTRYBUCJA
Z NORYMBERGSZCZYZNĄ i WIKTUAŁAMI,

i Wiadomość tamże ulica Tamka Nr 34 nowy.
- 5295-3-3

Dwa Mieszkania
w domu czysto utrzymywanym, z ładnym wi- 
dekiem, wśród ogrodów, dla osób lubiących 
eaystość i spokój, do wynajęcia przy uliey 
8»lee Nr 46, piąty dem od Tamki,—każde 
■łażono z trzech pokoi i kuehni, do tego 
drwalnia, piwnie* i góra wspólna, z których 
jedno na piętrze, drugie na parterze, z we
randą w ogrodzie i mołe być dodany jeden 
pokój oddaiełny. —6896—2—3

Semna letnie mieszkanie.
Na pnysUnku D. Ż. W. W. Brwinów, 

jest do sprzedania, za bardzo przystępną ce
nę Dom piętrowy murowany z ogrodem, przy 
którym mały dumek, stajnia z obórką i wo
zownia, nabyć meóoa bez tych ostatnich. 
Wiadomość 8to-Knyaka Nr 15, lob w PrMi- 
kowia u W-go Kozłowśkiego —6668—3 —3

Bwa Pokoje i Salon
z balkonem od frontu, na 1-m piętrze, kuch
nia Mtie piwnica, na ra. 300, oraz 2 po
koje z kuchnią, na dole, za rs. 120, są 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Przy/ynek Nr 3 nowy. —7040 - 2—3

złożony z 9 eiu pokoi, przedpokoju, kuehni, 
pralni, dwóch piwnic, komórki, z ozdobnem 
irontowem wejściem i dwoma bocznemi, 
w okolicach świeżego powietrza, przy rogu 
uliey Brackiej i Alei Jerozolimskiej w domu 
pod Nrem 13, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipaa aa przystępną cenę —6650—3 —3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
6 wiorst za Petersburskiemi rogatkami, 2 po
koje z meblami i kuebnią, u W-go Bucho- 
wieekięgo w Marcelinie, Można się dowie
dzieć o warunkach u kupca lekowa, róg Se
natorskiej i Miodowej —6949—2 -3


